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“Sürdürülebilirlik ve Operasyonel Mükemmelliğin Birlikte Yönetimi”

Pressan’da sürdürülebilirlik, sadece çevresel bir sorumluluk alanı değil, aynı zamanda şirketimizin geleceğini şekillendiren stratejik bir yönetişim yaklaşımıdır. Kaynakların verimli kullanımı, çevresel
etkinin azaltılması, çalışan refahı ve tedarik zinciri boyunca ortak değer yaratma hedeflerimiz; uzun vadeli dayanıklılığımızın temelini oluşturmaktadır.

Üretim süreçlerimizi sürekli geliştirirken; enerji verimliliğini artırıyor, atık oluşumunu azaltıyor, döngüsel ekonomiyi destekliyor ve sürdürülebilir tedarik anlayışımızı güçlendiriyoruz. Bununla birlikte,
çalışanlarımızın gelişimi ve güvenliği, paydaşlarımızla şeffaf iletişim ve topluma karşı sorumluluk bilinci kültürümüzün ayrılmaz bir parçasıdır.

Bu yaklaşım; Pressan’ı yalnızca bugün için değil, gelecek nesiller için de değer üreten bir kurum haline getiriyor. Otomotiv sektörünün dönüşüm hızına uyum sağlarken; yenilikçi, dayanıklı ve toplumsal
katkı sağlayan bir organizasyon yapısını kararlılıkla güçlendirmeye devam edeceğiz.

Sürdürülebilirliği işimizin merkezine alarak:

• Enerji ve kaynak yönetiminde verimliliği artırıyoruz,

• Tedarik zincirinde sorumluluğu ve şeffaflığı güçlendiriyoruz,

• Çalışanların gelişimini ve güvenli çalışma kültürünü destekliyoruz,

• Topluma katkı sağlayan sosyal destek programlarını yaygınlaştırıyoruz.

Geleceği birlikte inşa ederken, paydaşlarımız ve çalışanlarımızla kurduğumuz güven ve ortak değer yaratımı temel yol göstericimiz olacaktır.

BÜLENT BİLGİNCAN 

Genel Müdür
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“Güçlü Bir Geleceği Birlikte İnşa Ediyoruz”

2024 yılı boyunca, Pressan’ın farklı üretim birimleri, çalışanları ve iş ortaklarıyla sahada bir araya gelerek, sürdürülebilirlik hedeflerimiz doğrultusunda önemli kazanımlar elde ettik. Üretim

performansımızı artırırken, çevresel etkilerimizi azaltmaya, enerji verimliliğini yükseltmeye ve tedarik zincirinde sürdürülebilirlik farkındalığını güçlendirmeye odaklandık.

Bu süreçte; yenilenebilir enerji kullanımı için altyapı çalışmalarımızı ilerlettik, çalışan eğitim programlarını güçlendirdik ve üretim alanlarında kaynak verimliliğini artıran optimizasyon adımları

uyguladık. 2025 sonrası stratejik hedeflerimiz kapsamında; karbon azaltım yol haritamızı somut göstergelerle destekleyerek uygulamaya devam edeceğiz.

Sürdürülebilirlik Pressan için bir hedef değil, iş yapış modelimizin ayrılmaz bir bileşenidir.

Önümüzdeki dönemde;

• Operasyonel mükemmellik,

• Sürdürülebilir üretim,

• Tedarik zinciri şeffaflığı,

• Çalışan gelişimi ve güvenliği

alanlarına odaklanmayı sürdüreceğiz.

Tüm paydaşlarımızla birlikte; daha dayanıklı, çevresel ve sosyal açıdan sorumlu, geleceğe güvenle ilerleyen bir Pressan’ı birlikte inşa etmeye devam edeceğiz.

SÜLEYMAN CAN USTABAŞI

İşletme Ve Kaynak Yönetimi Direktörü
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İÇERİK
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Şirket Profili
Pressan A.Ş., otomotiv sanayisinin güvenlik, konfor ve
fonksiyon sürekliliği açısından kritik öneme sahip
mekanik sistem ve bileşenlerinin tasarım, üretim ve
kalifikasyon süreçlerinde uzmanlaşmış bir üretim
kuruluşudur. Şirket; kilit mekanizmaları ve kilit
muhafaza bileşenlerinin yanı sıra, araç yapısal ve
fonksiyonel mekanizmaları kapsamında değerlendirilen
geniş bir ürün portföyüne sahiptir.

Pressan, üretim kabiliyetlerini mühendislik gücü ile
birleştirerek, müşterilerinin ürün geliştirme süreçlerinde
erken aşamadan itibaren değer yaratan bir çözüm
ortağı olarak konumlanmaktadır.

Ürünlerimiz; araç güvenliği, hareket doğruluğu ve
kullanıcı deneyimini doğrudan etkileyen sistemler
içerisinde görev almakta olup, uluslararası otomotiv
standartlarının belirlediği kalite ve dayanım
gerekliliklerine uygun olarak geliştirilmektedir. Bu
doğrultuda Pressan’ın faaliyet modeli; yüksek proses
kontrolü, tasarımın üretilebilirliği, malzeme mühendisliği
ve mekanik dayanım standardizasyonu ilkeleri üzerine
kuruludur.

Pressan’ın üretim yaklaşımı yalnızca parça üretimine
değil, fonksiyon güvenilirliği yüksek mekanik sistemler
geliştirmeye odaklanmaktadır. Ürünler; titreşim, ısı, nem
ve uzun ömür döngülerine karşı direnç gösterecek
şekilde tasarlanmakta ve doğrulanmaktadır.

Şirketimizin faaliyet yapısı; İstanbul-Esenyurt tesisi ve
Kocaeli-Alikahya tesisi olmak üzere iki ana
operasyon merkezinden oluşmaktadır:

• İstanbul – Esenyurt Tesisimiz, metal şekillendirme,
presleme, kalıp teknolojileri, yüzey hazırlama, alt
bileşen üretimi, mekanik montaj ve kalite
doğrulama süreçlerinin yürütüldüğü ana üretim
merkezidir. Bu tesiste ayrıca cam mekanizmaları ve
koltuk mekanizmaları gibi araç içi hareket
sistemlerinin üretimi gerçekleştirilmekte; ürün
fonksiyonunu belirleyen çekirdek operasyonlar
yönetilmektedir.

• Kocaeli – Alikahya Tesisimiz ise yüksek montaj
kabiliyeti gerektiren ürün gruplarının nihai
birleştirilmesi, fonksiyon testleri ve lojistik
operasyonlarının yanı sıra motor soğutma fanı ve
radyatör üretimi ile termal yönetim sistemlerine
yönelik kritik faaliyetleri kapsamaktadır. Fan ve
radyatör ürün grupları, araç performansı ve enerji
verimliliği açısından tamamlayıcı ancak farklı
mühendislik disiplinleri gerektiren sistemler olarak
ayrı uzmanlık alanları içinde yönetilmektedir.

Bu iki tesis arasındaki iş akışı; zaman, kalite ve proses
standartları açısından senkronize şekilde tasarlanmış
olup Pressan’a üretim esnekliği, kapasite optimizasyonu
ve operasyonel risk dağılımı avantajı sağlamaktadır.
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Ortaklık Yapısı ve Stratejik Güç Birliği

Pressan’ın %40 oranındaki stratejik ortağı Brose, mekatronik sistemler ve araç erişim çözümleri alanında

global ölçekte lider Tier-1 tedarikçilerden biridir. Bu ortaklık, yalnızca sermaye üzerine değil; karşılıklı

bilgi paylaşımı, mühendislik sinerjisi ve ortak değer üretimine dayanan güçlü bir strateji modelidir.

Brose’nin yüz yılı aşan know-how mühendislik yetkinliği ve teknoloji altyapısı Pressan’ın üretim

kabiliyetlerini güçlendirirken; Pressan’ın çevik üretim yaklaşımı ve akılcı çözüm geliştirme kabiliyeti de

Brose’nin proje uygulama süreçlerine hız ve verim kazandırmaktadır.

Bu karşılıklı etkileşim, iki kuruluşun da global tedarik zinciri entegrasyonunu güçlendirirken, Pressanı yerel

üretici kimliğinin ötesine taşıyarak uluslararası üretim ağlarının güvenilir bir iş ortağı konumuna

ulaştırmaktadır.

Sektörel Konum ve Müşteri Yapısı

Müşteri portföyümüz; global Tier-1 sistem üreticileri, OEM tedarik zinciri paydaşları ve otomotiv montaj hatlarına doğrudan bileşen sağlayan kuruluşlardan oluşmaktadır. Bu yapı sayesinde 

Pressan, hem yerel hem de uluslararası üretim ekosistemleri ile sürekli bağlantı halinde faaliyet göstermektedir.

Süreçlerde uygulanan Q1, ISO 9001, IATF 16949, ISO 14001, ISO 45001 ve ISO 27001 yönetim sistemleri; üretim faaliyetlerinin OEM kalite gereklilikleri ile tam uyum içinde 

yürütülmesini güvence altına almaktadır.

Pressan bugün; yüksek kalite beklentisi ile çalışan, sürekli iyileştirme kültürünü benimseyen ve ürün yaşam döngüsü boyunca teknik destek sunabilen bir sistem bileşeni üreticisi olarak 

konumlanmaktadır.

Üretim ve Mühendislik Yetkinliği

Pressan’ın temel rekabet avantajlarından biri, müşteri ihtiyaçlarına özel çözümler geliştirebilen güçlü tasarım ve mühendislik kabiliyetidir. Şirket, farklı araç platformlarının teknik gereksinimlerini analiz

ederek ürünleri sıfırdan tasarlamakta, doğrulama süreçlerini yürütmekte ve Ar-Ge çalışmaları ile seri üretime hazır hale getirmektedir. Bu yaklaşım sayesinde Pressan, yalnızca üretim yapan bir

tedarikçi değil; müşterilerinin ürün geliştirme süreçlerine aktif katkı sağlayan güvenilir bir mühendislik iş ortağı olarak konumlanmaktadır.

Üretim yaklaşımımızın temelinde mekanik fonksiyon kararlılığı yer alır. Bu kapsamda yalnızca geometrik ölçüler değil; hareket doğruluğu, kuvvet değerleri, sürtünme davranışı ve sistem dayanımı da 

kontrol altında tutulur.



Üretim Yaklaşımı
Pressan’ın üretim modeli; süreç mühendisliği, kalite güvencesi ve sürekli iyileştirme uygulamalarının bütünleşik şekilde yürütülmesi üzerine kuruludur. 

Operasyonel mükemmellik anlayışıyla:

• Proses parametreleri sürekli izlenir,

• Uygunsuzlukların kök neden analizleri yapılır,

• Veri temelli iyileştirme aksiyonları uygulanır,

• Ürün fonksiyon güvenilirliği süreklilik kazanır.

Bu yaklaşım, şirketin sürdürülebilir rekabet gücünü destekleyen stratejik bir üretim altyapısı oluşturur.

Pressan’ın ana faaliyet alanı, otomotiv sektöründe güvenlik, konfor ve araç performansını destekleyen

mekanik ve yarı-mekanik sistem bileşenlerinin üretimidir. Ürünlerimiz; araç donanımlarının emniyetli,

dayanıklı ve doğru şekilde çalışmasını sağlayan kritik fonksiyonel yapıların bir parçasıdır.

Bu doğrultuda tasarım ve üretim süreçlerimiz; yüksek dayanım, uzun ömür, titreşim–ısı–nem döngülerine

direnç ve fonksiyon güvenilirliği gereklilikleri kapsamında sıkı kalite kontrol sistemleri ile yönetilmektedir.

Ürün portföyümüz başlıca aşağıdaki gruplardan oluşmaktadır:

Araç Erişim ve Hareket Mekanizmaları

•Kilit mekanizmaları

•Kapı açma kapama modülleri

•İç ve dış açma mekanizmaları

•Kapı menteşeleri

•Gergi kolları

•Cam indirme ve kaldırma mekanizmaları

•Araç Şasi mekanizmaları

Termal Yönetim Sistemleri

•Motor Soğutma Fanı

•Radyatör

•Soğutma Fan Modülü (CFM)

Oturma Sistemleri Bileşenleri

•Koltuk mekanizmaları

.

1.1. Ürün ve Faaliyet Alanlarımız
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Üretim yaklaşımımızın temelinde mekanik fonksiyon kararlılığı bulunur. Bu, her parçanın yalnızca

geometrik ölçülerinin değil, hareket doğruluğu, sıkışma kuvveti, açılma–kilitlenme torku ve yüzey

sürtünme davranışının da kontrol edildiği anlamına gelir. Bu nedenle üretimde kullanılan metal sac,

yay çeliği, pim, bağlantı ve yüzey elemanı malzemeleri; uluslararası otomotiv malzeme

standartlarına uygun olarak tedarik edilir ve izlenebilirlik sistemine kayıtlıdır.
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Faaliyet Alanı ve Süreç Yetkinlikleri

Şirketin operasyon yetkinlikleri üç ana üretim süreci üzerine kuruludur:

1.Pres ve Metal Şekillendirme Operasyonları

Sac metal hammaddesi, kalıp sistemleri aracılığıyla istenen geometriye dönüştürülür. Sac

kesme, bükme, form verme ve delme prosesleri; proses kontrol kartları ve SPC (Statistical

Process Control) yöntemleri ile izlenmektedir. Kalıpların fonksiyon kararlılığı, periyodik bakım

ve ölçü kontrol protokolleri ile güvence altına alınır.

2. Plastik enjeksiyon ve Plastik Ekstrüzyon Operasyonları

Plastik üretim süreçlerimizde granül hammaddeler kontrollü koşullarda ergitilerek kalıp

formunda şekillendirilmekte ve kalite standartlarına uygun montaj işlemleri uygulanmaktadır.

Conduit bileşenlere ekstrüzyon yöntemiyle overmold işlemi yapılarak yüksek dayanım ve

fonksiyonel bütünlük sağlanmaktadır.

3.Mekanik Montaj ve Alt Grup Bileştirme

Ürünler, montaj hatlarında aşamalı süreçler ile birleştirilir. Her bir montaj noktası, tork,

sıkıştırma kuvveti ve fonksiyon hareket pencerelerini kontrol eden mekanik doğrulama

istasyonları ile desteklenir. Montaj süreçleri, hata önleyici (Poka-Yoke) uygulamalar ve iş

istasyonu standardizasyonları ile yönetilir.

4.Fonksiyon ve Performans Testleri

Ürünlerin nihai fonksiyon uygunluğu, test fikstürleri ve çevresel dayanım simülasyonları ile

doğrulanır. Açma-kapama döngü testleri, yük dayanım testleri, titreşim dayanım testleri ve

yüzey sürtünme ölçümleri bu kapsamda yapılmaktadır.

Bu süreçlerin tamamı otomotiv APQP süreci, müşteri özel gereklilikleri ve ISO 9001 / IATF

uyumlu kalite yönetim sistemi ile doğrulanmaktadır.



Mekanik güvenilirlik ve 
fonksiyon kararlılığı

ISO 9001, IATF 16949, 
ISO 14001, ISO 45001, 
ISO 27001

Güvenlik, kalite, 
sürdürülebilirlik, maliyet 
verimliliği

Sektördeki Stratejik Konum

Pressan’ın ürün portföyü, OEM güvenlik sistemleri tedarik zincirinin en kritik alt gruplarından birini

oluşturmaktadır. Bu nedenle şirket, yalnızca üretici değil; güvenilir sistem bileşeni sağlayıcısı olarak

konumlanmaktadır.

Bu konumlanmanın temel avantajları:

•Yüksek kalite beklentisi ile çalışma disiplini ,

•Sürekli iyileştirme ve optimizasyon refleksi ,

•Ürün ömür döngüsü boyunca teknik destek kapasitesi ,

•Müşteri denetimlerine açık şeffaf süreç yönetimi olarak özetlenebilir.

Ayrıca Pressan’ın Brose ortaklığı, global otomotiv sistem mimarilerine erişim, tasarım güncellemeleri ve proses

karşılaştırma benchmark’ları açısından stratejik değer sunmaktadır.

Faaliyet Modeli Özet Yaklaşımı

Ürünlerimizin araç güvenliğindeki rolü nedeniyle, Pressan’ın üretim yaklaşımı “doğru parça, her seferinde, aynı güvenilirlikle” prensibine dayanır
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Üretim Yaklaşımı

Yönetim Sistemi

Değer Odakları



İstanbul – Esenyurt Tesisi

Esenyurt tesisimiz, Pressan’ın ana üretim gücünü oluşturan ve ürün fonksiyonunun temelini

belirleyen kritik proseslerin yürütüldüğü merkezdir. Burada gerçekleştirilen temel faaliyetler

şunlardır:

•Metal pres operasyonları ve zamak enjeksiyon hattı

Sac metal, hassas tolerans gerektiren geometrilere, pres tezgâhları ve özel kalıplar aracılığıyla

dönüştürülür. Bununla beraber bazı operasyonlarda kullanılmak üzere zamak hammadde

ergitilerek kalıp yardımıyla şekillendirilir. Bu süreç, her bir bileşenin fonksiyonel doğruluğunu

doğrudan belirlediği için yüksek proses stabilitesi gerektirir.

•Plastik enjeksiyon ve Plastik Ekstrüzyon hattı

Plastik ham madde , hassas tolerans gerektiren geometrik bileşenlere dönüştürülmek üzere

enjeksiyon kalıplarından geçer. Şekillendirme işleminden sonra kontroller, standartlaştırılmış

kalite protokolleri ile yürütülür.

•Ön montaj ve fonksiyon alt grup oluşturma

Parçalar, modüler alt gruplar halinde bir araya getirilir. Alt grup üretimi, üretim hattının montaj

aşamasında iş yükünü ve hata olasılığını azaltır.

•Proses kalite kontrol, ölçüm ve fonksiyon testleri

Kontrol planları, SPC (Statistical Process Control) ve MSA (Measurement System Analysis)

metodolojileri doğrultusunda yürütülmektedir. Kritik bileşenlerde ise %100 kontrol uygulaması

uygulanır.

Esenyurt tesisinin stratejik değeri, ürün fonksiyonunu belirleyen çekirdek operasyonların burada

yürütülmesi ve ürün güvenilirliğinin doğrudan burada oluşturulmasıdır.

Kocaeli – Alikahya Tesisi

Alikahya tesisimiz, yüksek montaj iş yükü gerektiren ürün gruplarının nihai birleştirilmesi,

fonksiyon testleri ve lojistik sevkiyat operasyonlarının koordinasyonundan sorumludur. Burada

odaklanılan alanlar şunlardır:

•Plastik enjeksiyon hattı

Plastik ham madde , hassas tolerans gerektiren geometrik bileşenlere dönüştürülmek üzere

enjeksiyon kalıplarından geçer. Şekillendirme işleminden sonra kontroller, standartlaştırılmış

kalite protokolleri ile yürütülür.

•Final Montaj Hatları

Pres ve alt montaj bileşenleri Esenyurt’tan tedarik edilir ve burada tamamlayıcı modüller

halinde birleştirilir. Montaj hatları, hata önleyici sistemlerle desteklenmiştir.

İki Lokasyon Arası Operasyonel Senkronizasyon

Bu iki aşamalı üretim modeli, Pressan’ın:

•Kalite sürekliliğini,

•Üretim esnekliğini,

•Maliyet kontrolünü,

•Operasyonel risk dağılımını

optimal seviyede yönetmesini sağlar.

1.2. Esenyurt ve Alikahya Operasyon Yapısı
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Pressan’ın üretim ve operasyon yapısı, verimlilik, süreç standardizasyonu ve tedarik zinciri sürekliliğini gözeten iki lokasyonlu bir model üzerinden yürütülmektedir.

İstanbul – Esenyurt Tesisi ve Kocaeli – Alikahya Tesisi, birbirini tamamlayan işlevsel roller üstlenmekte ve ürün yaşam döngüsünün farklı aşamalarını yönetmektedir. Bu yapı sayesinde hem üretim

süreçlerinde esneklik, hem de üretim hattı yüklerinin optimizasyonu sağlanmakta; aynı zamanda kapasite planlaması, insan kaynağı yönetimi ve operasyonel risklerin dağıtılması mümkün hale gelmektedir.



1.3. Brose Ortaklık Yapısı ve Stratejik Katkı
Pressan’ın %40 ortağı olan Brose, dünya otomotiv sanayisinde kapı sistemleri, elektrikli koltuk bileşenleri ve mekatronik aktüatör çözümlerinde

global ölçekte lider üreticilerden biridir. 20’den fazla ülkede faaliyet gösteren Brose, otomotiv sistem mimarilerine yönelik ürün tasarımı,

fonksiyon geliştirme, yaşam döngüsü validasyonu ve küresel tedarik zinciri entegrasyonu konularında ileri mühendislik ve endüstriyel

yetkinliklere sahiptir. Bu ortaklık yapısı, Pressan’ın kurumsal kapasitesinin temel dayanaklarından biridir.

Brose ortaklığı, yalnızca finansal bir pay sahipliği ilişkisi değil; organizasyonel öğrenme, operasyonel disiplin, teknoloji transferi, süreç

standardizasyonu ve küresel kalite yönetim metodolojilerinin şirket yapısına entegre edilmesini sağlayan stratejik bir iş ortaklığıdır. Bu

nedenle Pressan’ın üretim modelinin, kalite altyapısının ve yönetim sistem yaklaşımının gelişiminde Brose’nin rolü hem uzun vadeli hem de kurucu

niteliktedir.

Süreç Yönetimi ve Kalite Sistem Standartlarının Entegrasyonu

Brose’nin global kalite ve üretim mükemmelliyeti yaklaşımı, Pressan’ın süreç yönetim modelinde APQP, PPAP, SPC, MSA, PFMEA, 8D ve VDA6

değerlendirme sistemleri ile somutlaşmıştır. Bu yöntemler, ürün geliştirme aşamasından seri üretime kadar her aşamada risk temelli karar alma,

proses kararlılığı ve fonksiyon sürekliliği prensipleri ile uygulanmaktadır.

Bu doğrultuda;

• Kritik proses parametreleri sürekli izlenmekte,

• Tedarikçi girdileri izlenebilirlik altyapısı ile takip edilmekte,

• Fonksiyon güvenilirliği yaşam döngüsü testleri sistematik olarak yürütülmekte,

• Kök neden analizleri , veri tabanlı iyileştirme metodolojileri ile yapılmaktadır.

Bu sistematik yaklaşım, Pressan’ın ürünlerinin yalnızca ölçüsel doğruluk değil, mekanik fonksiyon kararlılığı açısından da global üretim ağları ile

uyumlu olmasını sağlamaktadır.
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Yetkinlik Alanı Katkı Türü Sonuç

Proses mühendisliği Standart iş tasarımı, döngü süre optimizasyonu Hata olasılığının sistematik azaltılması

Kalite doğrulama Fonksiyon & dayanım test protokolleri Ürün ömür döngüsü güvenilirliğinde süreklilik

Tedarikçi geliştirme Malzeme ve proses tedarik standardizasyonu Girdi kalitesinde kararlılık ve risk minimizasyonu

Yönetim sistemi Denetim yapısı & raporlama kültürü Şeffaf, ölçülebilir ve geliştirilebilir yönetim sistemi

Brose ortaklığı, Pressan’a uluslararası OEM ve Tier-1 tedarik zincirlerinde görünürlük ve 

güvenilirlik sağlayan stratejik bir avantaj sunmaktadır.

Brose’nin global tedarikçi ve müşteri ilişkileri ağı, Pressan’ın potansiyel iş geliştirme alanlarını 

genişletmekte ve Pressan’ın yerli üretici kimliğini, uluslararası rekabet gücüne sahip 

bileşen sağlayıcısı kimliğine taşımaktadır.

Teknik ve Organizasyonel Yetkinlik Gelişimi

Ortaklık kapsamında süreç mühendisliği, kalite güvence, tedarikçi geliştirme, test ve 

validasyon alanlarında bilgi transferi ve karşılıklı uzmanlık paylaşımı gerçekleşmektedir.

Uzun Vadeli Stratejik Değer

Brose ortaklığı Pressan’a üç temel uzun vadeli değer üretmektedir:

1.Stratejik Süreklilik:

Operasyonel ve teknolojik yol haritalarının uzun dönemli perspektifle planlanabilmesi.

2.Kapasite Genişleme Güvencesi:

Yeni ürün platformlarına ölçeklenebilir üretim kabiliyeti ile dahil olabilme.

3.Kurumsal İtibar ve Güven:

Denetimlerde, müşteri değerlendirmelerinde ve dış paydaş iletişiminde ulusal + global 

saygınlık sağlayan kurumsal konumlanma.

Bu doğrultuda Brose ortaklığı, Pressan’ın yalnızca bugününü değil, gelecekteki rekabet 

gücünü, sürdürülebilir büyüme kapasitesini ve teknolojik uyum yeteneğini besleyen

temel kurumsal yapı taşlarından biridir.

Müşteri Ağına Erişim ve Pazar Konumlandırması
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1.4. Kalite ve Operasyon Yönetim Sistemleri

Pressan’ın üretim yaklaşımı, yalnızca belirli bir kalite standardını karşılamaya değil, süreç
güvenilirliğini sürekli olarak iyileştiren ve ölçülebilir performans göstergeleri ile yönetilen
bir kalite kültürünün kurumsallaştırılmasına dayanmaktadır. Ürünlerimizin otomotiv sektöründeki
rolü gereği, yalnızca bir bileşen değil, araç güvenlik sistemlerinin ayrılmaz bir parçasıdır. Bu
nedenle kalite ve operasyon yönetim sistemimiz; tasarım doğrulaması, hammadde uygunluğu,
proses kontrolü, fonksiyon doğrulama ve tedarikçi gelişim aşamalarını kapsayan baştan sona
bir yönetim modeli ile yürütülmektedir.

Pressan’da kalite yönetim sistemi, ISO 9001:2015 ve IATF 16949:2016 gereklilikleri ile
uyumlu olup; süreç yaklaşımı, risk temelli karar alma, sürekli iyileştirme ve müşteri
beklentilerinin sistematik değerlendirilmesi ilkelerine dayanır. Bununla birlikte, üretim
süreçlerimizin tamamı otomotiv endüstrisine özgü gereklilikleri kapsayan APQP (Advanced
Product Quality Planning) yapısı ile planlanmakta, ürünlerin seri üretime geçişi PPAP
(Production Part Approval Process) standartları doğrultusunda onaylanmaktadır.

Üretim hatlarında uygulanan süreç yönetimi modeli, kritik kalite noktalarının tanımlanması,
bu noktaların izlenmesi ve kontrol parametrelerinin sürekli değerlendirilmesi üzerine kuruludur.
Bu kapsamda kullanılan temel yöntemler:

PFMEA (Process Failure Mode and Effects Analysis)

Proses risklerinin belirlenmesi ve kök nedenlerin önceden kontrol altına alınması.

SPC (Statistical Process Control)

Kritik ölçü ve fonksiyon parametrelerinin istatistiksel olarak izlenmesi.

MSA (Measurement System Analysis)

Ölçüm ekipmanlarının ve operatör uygulamalarının güvenilirliğinin doğrulanması.

8D Problem Çözme Metodolojisi

Müşteri geri bildirimleri ve iç uygunsuzluklarda hızlı ve sistematik analiz yaklaşımı.

Bu araçlar, yalnızca kalite kontrol aşamasında değil; tasarım, üretim mühendisliği, bakım ve
tedarikçi gelişim fonksiyonları ile bütünleşik olarak uygulanmaktadır.

Fonksiyon Testleri ve Yaşam Döngüsü Doğrulaması

Ürünlerin güvenilirliği, yalnızca ölçüsel doğrulukla değil:

• Açma–kilitleme kuvvet profili,

• Mekanik sürtünme katsayısı değişimi,

• Çevresel koşullarda davranış stabilitesi,

• Döngüsel yorulma performansı ile belirlenmektedir.

Bu nedenle ürünlerin seri üretim öncesi ömrü boyunca karşılaşacağı yük şartlarını simüle
eden yaşam döngüsü testleri, Pressan’ın kalite sisteminin temel bileşenidir.
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Tedarikçi Kalite Entegrasyonu

Pressan, üretim süreçlerinde kullandığı tüm kritik bileşenler için girdi kalite güvenilirliği
yaklaşımını uygular.

Tedarikçi seçim kriterleri:

• Malzeme teknik şartname uygunluğu

• Ürün ve proses izlenebilirliği

• Çevresel ve sosyal uygunluk beyanları

• Üretim ve proses kontrolü olgunluk seviyesi

üzerine yapılandırılmıştır.

Tedarikçiler yıllık değerlendirme, yerinde proses denetimi, performans puanlama ve
iyileştirme planları ile takip edilmektedir.

Böylece kalite zinciri yalnızca Pressan içinde değil, tüm tedarik ekosisteminde süreklilik kazanır.

Sürekli İyileştirme ve Maliyet Verimliliği Yaklaşımı

Kalite sistemi, statik bir yapı değil; veri temelli geri bildirim döngüleri ile sürekli gelişen bir
mekanizmadır.

Sürekli iyileştirme uygulamaları:

• Kaizen & Gemba çalışmalar

• Operatör geri bildirim döngüleri

• Veri analizine dayalı proses optimizasyonları

• Makine ekipman performans iyileştirme projeleri ile

Üretim maliyetlerinin optimize edilmesi sağlarken performans ve güvenilirlikten ödün
verilmemektedir.

Bu bütüncül kalite ve operasyon sistemi; Pressan’ın OEM güvenlik bileşeni sağlayıcısı olarak
güvenilirliğini destekleyen temel organizasyonel yapı taşıdır
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1.5. Tedarik Zinciri Yapısı ve Konumlandırması

Pressan’ın tedarik zinciri yönetimi, üretim süreçlerinin sürekliliğini, ürün güvenilirliğini ve kalite

standartlarını doğrudan etkileyen stratejik bir unsurdur. Otomotiv güvenlik sistemleri ekosisteminde

yer alan ürünlerimiz ve ilgili bileşenlerin üretimi; hammadde kalitesinin, komponent tedariğinin,

lojistik sürekliliğinin ve teknik izlenebilirliğin yüksek güvenilirlik düzeyinde yönetilmesini gerektirir.

Bu nedenle tedarik zinciri yapımız; şeffaflık, izlenebilirlik, risk önleyicilik ve uzun vadeli iş

birliği ilkeleri üzerine kurulmuştur.

Pressan’ın tedarik zinciri; metal sac, plastik ham madde, yay, pim, bağlantı elemanları ve ambalaj

bileşenlerinden oluşan bir hammadde yapısına sahiptir. Kullanılan tüm girdiler, uluslararası

otomotiv malzeme standartlarına, ilgili teknik şartnamelere ve malzeme güvenlik kriterlerine

uygun olarak temin edilmektedir.

Tedarikçi Seçim ve Yetkinlik Değerlendirme Süreci

Pressan’da tedarikçi değerlendirme mekanizması, yalnızca fiyat ve termin odaklı bir seçim süreci

değildir. Tedarikçiler, iş birliği sürecinin başlangıcından itibaren çok kriterli bir uygunluk

değerlendirmesine tabi tutulur.

Değerlendirme sistemi şu ana unsurları içerir:

•Kalite yönetim sistemi uygunluğu (ISO 9001 / IATF uyumu)

•Malzeme ve proses izlenebilirliği

•Yasal ve çevresel uygunluk gereklilikleri

•İş sağlığı ve güvenliği uygulama seviyesi

•Tesiste proses kontrol altyapısı

•Lojistik teslim performansı ve kapasite istikrarı

Yeni tedarikçi adayları, yetkinlik değerlendirme süreçlerinin tamamlanmasının ardından PPAP

(Production Part Approval Process) onay sürecine alınmaktadır. Bu süreç, ürünün teknik

gerekliliklere seri üretim koşullarında da uygun şekilde üretilebileceğini kanıtlar.

Tedarikçi Performans İzleme ve Geliştirme

Pressan, mevcut tedarikçilerini yıllık performans değerlendirme modeli ile izlemektedir.

Bu modele dahil performans göstergeleri:

Performansı hedef altında kalan tedarikçilere düzeltici ve önleyici faaliyet planları (CAPA)

uygulanır.

Kritik/stratejik tedarikçiler için saha ziyareti ve proses geliştirme programları yürütülmektedir.

Bu yaklaşım, tedarik zinciri kalitesinin ürün kalitesiyle eş zamanlı olarak gelişmesini sağlar.

İzlenebilirlik Sistemi ve Veri Yönetimi

Üretilen her bir bileşen ve alt montaj, kaynak izlenebilirliğine olanak sağlayan parti, lot ve üretim

parametresi kayıtları ile sisteme işlenir.

Bu sistem özellikle şu risklerin kontrol altına alınmasını sağlar:

•Hata tekrarlarının önlenmesi

•Tedarikçi kaynaklı uygunsuzlukların hızlı analizi

•Müşteri hat geri çağırma süreçlerinde şeffaflık

•Süreç değişikliklerinin ürün performansına etkisinin izlenmesi.

İzlenebilirlik sistemi, Pressan’ın mühendislik fonksiyonuyla kalite denetim süreçlerinin entegre

çalışmasını desteklemektedir.
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Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik Beklentileri

Pressan, tedarikçilerinin de çevresel ve sosyal sorumluluk ilkeleri doğrultusunda faaliyet göstermesini bekler.

Bu doğrultuda:

•Çocuk işçi ve zorla çalıştırma yasağı

•Çalışan sağlığı ve güvenliğine uygun çalışma koşulları

•Kimyasal madde kullanımının kontrollü yönetimi

•Atık ve emisyonların çevre mevzuatına uygun şekilde yönetimi

•Çevresel veri beyanlarının doğru raporlanması

zorunlu uyum kriterleri kapsamındadır.

Orta vadede (2025-2027), tedarikçi değerlendirme sistemine karbon ayak izi bildirim yükümlülüğü eklenmesi planlanmaktadır.

Stratejik Konumlandırma
Bu çok katmanlı tedarik zinciri yönetimi yaklaşımı, Pressan’ı yalnızca güvenilir bileşen tedarikçisi değil; OEM denetimlerinden

başarıyla geçen, sistem odaklı üretim yapan ve operasyonel sürdürülebilirliği uzun vadeli koruyabilen bir üretim partneri

olarak konumlandırır.

Bu yapı, şirketimizin:

•Kalite kararlılığını,

•Teslimat sürekliliğini,

•Operasyonel verimliliğini,

•Müşteri güvenilirliğini

güvence altına alan kurumsal temeldir.
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Sürdürülebilirlik Bakış Açımız
Pressan A.Ş. olarak sürdürülebilirliği; çevresel ve sosyal etkilerin yönetilmesinin ötesinde, uzun vadeli değer üretim modelimizin ayrılmaz bir unsuru olarak ele alıyoruz. Faaliyetlerimizin merkezinde;

kaynakların verimli kullanımı, güvenli ve sağlıklı çalışma ortamlarının oluşturulması, paydaşlarla karşılıklı güvene dayalı ilişkilerin sürdürülmesi ve ekonomik dayanıklılığın güçlendirilmesi yer almaktadır.

Bu yaklaşım, şirket stratejilerimizin belirlenmesinden operasyonel uygulamalara kadar tüm süreçlere entegre edilerek, sürdürülebilirliğin kurumsal karar alma mekanizmalarının doğal bir parçası haline gelmesini

sağlamaktadır.

Sürdürülebilirlik bakış açımız aşağıdaki üç temel prensip üzerine inşa edilmiştir:

▪Sorumlu Üretim ve Kaynak Yönetimi

Üretim süreçlerimizde doğal kaynakların verimli kullanımını esas alıyor; enerji tüketimi, atık oluşumu, su kullanımı ve sera gazı

salımlarını ölçülebilir göstergeler üzerinden izliyoruz. Çevresel etkilerimizi azaltmaya yönelik iyileştirme çalışmaları ile düşük

karbonlu üretim modellerine geçişi destekleyen aksiyon planlarını sistematik bir şekilde hayata geçiriyoruz.

• Çalışan Refahının Güvence Altına Alınması

İnsan kaynağımız, sürdürülebilir değer yaratma yaklaşımımızın temelini oluşturmaktadır. İş Sağlığı ve Güvenliği uygulamalarımız, çalışan

bağlılığını artırmaya yönelik programlarımız ve mesleki gelişimi destekleyen eğitim faaliyetlerimiz ile güvenli, kapsayıcı ve sürekli

gelişimi teşvik eden bir çalışma ortamı oluşturmayı hedefliyoruz.

• Paydaşlarla Güven Tabanlı İş Birliği

Müşterilerimiz, tedarikçilerimiz, çalışanlarımız ve yerel toplum ile ilişkilerimizi; şeffaflık, hesap verebilirlik ve karşılıklı değer yaratma ilkeleri

doğrultusunda yürütüyoruz. Otomotiv sektörünün küresel kalite ve sürdürülebilirlik gereklilikleri çerçevesinde, tedarik zincirimizin çevresel ve sosyal

uygunluğunu düzenli olarak değerlendiriyor ve geliştirmeye yönelik çalışmalar yürütüyoruz.

Bu doğrultuda Pressan A.Ş., sürdürülebilirliği yalnızca raporlama veya belge sahipliği gerekliliği olarak değil; kurumsal kültürün sürekliliğini güvence altına alan stratejik bir yönetim yaklaşımı olarak

konumlandırmaktadır. Operasyonlarımızın her aşamasında uzun vadeli düşünmeyi, riskleri etkin şekilde yönetmeyi ve veriye dayalı karar alma süreçlerini esas alarak, paydaşlarımıza ve gelecek nesillere

karşı sorumlu bir değer üretimi sunmayı amaçlıyoruz.
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Sürdürülebilirlik Yolculuğu – Kilometre Taşları

Pressan, sürdürülebilirliği uzun vadeli bir yolculuk olarak ele almakta; kurumsal yönetim

anlayışını çevresel ve sosyal sorumluluklarla birlikte sürekli olarak geliştirmektedir.

Kalite odaklı yönetim

anlayışının benimsenmesi

Otomotiv standartlarına uygun 

üretim altyapısının kurulması

Kurumsal süreçlerin tanımlanması 

ve standardizasyonu

İş sağlığı ve güvenliği 

uygulamalarının oluşturulması

Çevre mevzuatına 

uyumun sağlanması

Operasyonel risklerin 

kontrol altına alınması

Entegre yönetim sistemleri 

ile sürdürülebilir üretim

Çevresel ve sosyal 

etkilerin izlenmesi

Sürdürülebilirlik yaklaşımının 

kurumsallaştırılması

Paydaş odaklı sürdürülebilir 

büyüme modeli

Şeffaflık ve raporlama 

kapasitesinin artırılması

Kurumsal karbon ayak izi 

çalışmalarının geliştirilmesi

Emisyon azaltım odaklı 

iyileştirme projeleri

Sürdürülebilir tedarik zinciri 

uygulamalarının 

yaygınlaştırılması
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2.1. Sürdürülebilirlik Stratejimiz ve Öncelikli Alanlarımız

Pressan A.Ş. olarak sürdürülebilirlik stratejisi, kurumsal hedefler, paydaş

beklentileri ve otomotiv sektörünün küresel dönüşüm dinamikleri dikkate

alınarak şekillendirilmiştir. Stratejik yaklaşımımız; çevresel sorumluluk, çalışan

refahı, etik yönetim, güvenli üretim ve uzun vadeli değer yaratımını

kapsayan bütüncül bir çerçeve sunmaktadır. Bu çerçeve, şirketimizin rekabet

gücünü korumasını, riskleri etkin şekilde yönetmesini ve paydaşları ile

güvene dayalı bir ilişki sürdürmesini sağlamaktadır.

Sürdürülebilirlik stratejimiz dört temel odak alanı üzerine kuruludur:

1. Sorumlu Üretim ve 

Operasyonel Süreç

2. Çalışan Refahı, Güvenliği 

ve Kurumsal Yetkinlik 

Gelişimi

3. Sorumlu ve 

İzlenebilir Tedarik 

Zinciri Yönetimi4. Toplumsal Katkı ve 

Paydaşlarla Değer Ortaklığı
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1. Sorumlu Üretim ve Operasyonel Süreç

Üretim süreçlerimizde enerji tüketimi, su kullanımı, hammadde verimliliği ve atık oluşumu gibi çevresel
etkiler, ölçülebilir performans göstergeleri üzerinden takip edilmektedir.

ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi uygulamalarımız doğrultusunda, çevresel iyileştirme faaliyetleri
sürekli olarak güncellenmekte; düşük karbonlu üretim hedefi doğrultusunda enerji verimliliği ve
yenilenebilir enerji kullanım opsiyonları değerlendirilerek stratejik projeler planlanmaktadır. Bu
doğrultuda Alikahya tesisimizde güneş enerjisi sistemi devreye alınması planlanmıştır.

2. Çalışan Refahı, Güvenliği ve Kurumsal Yetkinlik Gelişimi

İnsan kaynağımız, sürdürülebilir değer yaratımının merkezinde yer almaktadır. İş Sağlığı ve Güvenliği
kültürü, yalnızca yasal uyum gereklilikleri ile sınırlı olmayan; çalışanların fiziksel ve psikolojik
güvenliğini odağa alan sürekli gelişim yaklaşımıyla ele alınmaktadır. Çalışanların mesleki, teknik ve
yönetsel gelişimleri için yapılandırılmış eğitim programları, yeni kariyer yolları ve rotasyon modelleri
uygulanmakta ve bilgi birikiminin korunması desteklenmektedir. Pressan’da 10 yıldan daha uzun
süredir çalışan oranının yüksekliği, kurum kültürünün sürekliliğine önemli katkı sağlamaktadır.

3. Sorumlu ve İzlenebilir Tedarik Zinciri Yönetimi

Otomotiv sektörü tedarik zincirlerinin uluslararası uyum gereklilikleri doğrultusunda, tedarikçi
ilişkilerimiz ; çevresel, sosyal ve etik uygunluk prensiplerine dayanmaktadır. Tedarikçi değerlendirme
ve geliştirme süreçlerimiz; kalite standartları, malzeme izlenebilirliği, çalışma koşulları, çevre
performansı ve insan hakları kriterlerini kapsamaktadır. Bu yaklaşım, Pressan’ın global üretim
ağlarıyla uyumlu, sürdürülebilir ve güvenilir bir tedarik zinciri yapısı oluşturmasına katkı
sağlamaktadır.

4. Toplumsal Katkı ve Paydaşlarla Değer Ortaklığı

Pressan A.Ş., faaliyet gösterdiği bölgelerde ekonomik ve sosyal kalkınmaya katkı sağlamayı
amaçlamaktadır. Meslek lisesi ve üniversite iş birlikleri, genç yeteneklerin sanayi deneyimi kazanmasını
mümkün kılarken; şirket içi çıraklık - ustalık ve uygulamalı eğitim programları, gelecek nesil iş gücünün
desteklenmesini sağlamaktadır.

2.1. Sürdürülebilirlik Stratejimiz ve Öncelikli Alanlarımız
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2.2. Kurumsal Yönetim ve Sürdürülebilirlik 
Organizasyon Yapısı

Pressan A.Ş.’de sürdürülebilirlik yönetimi, şirketin genel stratejileri ile günlük operasyonların

uyumlu şekilde ilerlemesini sağlamak üzerine kuruludur. Bu yapı sayesinde, sürdürülebilirlik ile

ilgili hedefler belirlenirken ve uygulamalar yapılırken, farklı birimler arasında düzenli iletişim ve

koordinasyon sağlanır.

Yönetim modelimiz; hesap verebilirlik, şeffaflık, veri temelli takip ve paydaş beklentilerinin

sistematik değerlendirilmesi ilkeleri üzerine kuruludur. Bu yaklaşım, sürdürülebilirliğin yalnızca

belirli bir birimin sorumluluğunda yürütülen bir program olmaktan çıkmasını, şirket genelinde

ortak bir iş kültürü ve yönetim anlayışı haline gelmesini sağlamaktadır.

Sürdürülebilirlik yönetişimi kurumsal hiyerarşide iki temel yapı üzerinden yürütülmektedir

1) Yönetim Kurulu ve Üst Yönetim

Şirket stratejisinin ve sürdürülebilirlik hedeflerinin belirlenmesinden nihai olarak Yönetim Kurulu

sorumludur. Stratejik planlar, çevresel ve sosyal performans göstergeleri, yıllık iyileştirme

projeleri ve karbon azaltım yol haritaları, üst yönetime düzenli olarak raporlanmaktadır.

2) Sürdürülebilirlik ve Entegre Yönetim Sistemleri Fonksiyonu

Pressan A.Ş. sürdürülebilirlik faaliyetlerinin koordinasyonu, çevre ve iş sağlığı güvenliği yönetim

sistemleri ile entegre şekilde yürütülmektedir.

Bu yapı içerisinde:

• Sürdürülebilirlik ve Çevre Süreçleri

• İş Sağlığı ve Güvenliği

• Enerji ve Kaynak Yönetimi

• Yasal ve Kurumsal Raporlama fonksiyonları bir arada koordine edilir.

Bu model, farklı süreçler arasında ayrışmayı önler ve Çevre – İSG – Enerji – Etik – Tedarik

Zinciri ilişkilerinin tek bir stratejik çerçevede yönetilmesini sağlar.

Bu yapı sayesinde:

• İSG risk kontrolleri

• Geri kazanım ve atık azaltım uygulamaları

• Çevresel performans kayıtları iş akışının içinde sürdürülebilir yönetim anlayışıyla uygulanır.
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İzleme, Ölçümleme ve Raporlama

Sürdürülebilirlik performansı, düzenli olarak belirlenmiş göstergeler üzerinden izlenmektedir

• Enerji tüketimi ve kaynak verimliliği

• Atık geri kazanım oranları

• İSG kaza sıklık ve şiddet oranları

• Eğitim ve gelişim saatleri

• Karbon emisyon değerleri

Veriler aylık ve yıllık performans panoları aracılığıyla takip edilir ve yönetim gözden

geçirme toplantılarında değerlendirilir.

Bu yönetişim yapısı, Pressan’ın sürdürülebilirlik yaklaşımını kurumsal kültür, operasyonel

disiplin ve paydaş sorumluluğu ile bütünleştirerek uzun vadeli değer yaratımını garanti

altına almaktadır.
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Pressan’ın sürdürülebilirlik yaklaşımı, faaliyetlerimizin etkilediği ve faaliyetlerimizden
etkilenen tüm paydaşlarla karşılıklı değer üretimine dayalı bir ilişki modelini esas
almaktadır. Şirketimizin ekonomik, sosyal ve çevresel performansının sürdürülebilirliği,
yalnızca iç süreçlerimizin etkinliği ile değil; aynı zamanda paydaş beklentilerinin doğru
anlaşılması ve yönetilmesi ile mümkün olmaktadır. Bu nedenle paydaş analizi,
sürdürülebilirlik stratejimizin temel bileşenlerinden biridir

Paydaş analizimiz; etki, beklenti, risk, sorumluluk ve iletişim düzeyi esas alınarak
yapılandırılmıştır. Her paydaş grubu, şirketimizin operasyonları ile olan ilişkisinin niteliğine
göre sınıflandırılmakta ve iletişim süreçleri bu çerçevede yönetilmektedir.

2.3. Paydaş Analizi ve İletişim Mekanizmaları



Paydaş Gruplarımız

Paydaş Grubu İlişki Niteliği Beklentiler

Çalışanlar Doğrudan, sürekli Güvenli çalışma ortamı, adil yönetim, gelişim fırsatları

Müşteriler (OEM & Tier-1) Stratejik Kalite sürekliliği, tedarik güvenilirliği, sürdürülebilir tedarik zinciri performansı

Tedarikçiler Operasyonel & Uyumluluk Şeffaf süreçler, kalite & çevre gereklilikleri, uzun dönemli iş birliği

Hissedarlar ve Ortaklık Yapısı (Brose) Stratejik & Yönetimsel Finansal istikrar, risk yönetimi, sürdürülebilir büyüme performansı

Yerel Toplum & Eğitim Kurumları Sosyal etkileşim Eğitim desteği, istihdam ve öğrenci gelişimi

Kamu Oteriteleri ve Düzenleyici Kurumlar Yasal uyum Mevzuata uyum, güvenli ve çevreye duyarlı operasyon

Üçüncü Taraf Denetim ve Sertifikasyon Kuruluşları Doğrulayıcı Veriye dayalı raporlama, şeffaflık, sistem uygunluğu

Paydaş Beklentilerinin Yönetimi

Sürdürülebilirlik iletişimimizde temel ilkemiz, şeffaf, ölçülebilir ve doğrulanabilir bilgi paylaşımıdır.

Bu doğrultuda:

• Çalışanlar ile düzenli saha bilgilendirme toplantıları, eğitim programları ve geri bildirim mekanizmaları uygulanır.

• Müşteri denetimleri, tedarikçilerin çevresel ve sosyal performansını da kapsayacak şekilde genişletilir.

• Tedarikçi değerlendirme süreçlerinde çevre yönetimi, malzeme izlenebilirliği ve insan hakları kriterleri aktif olarak kullanılmaktadır.

• Hissedar bilgilendirmeleri, yıllık operasyonel değerlendirme toplantıları aracılığıyla raporlanır.

• Kamu otoriteleri ile iletişim; yasal uyum raporları, çevresel bildirimler ve İSG beyanları üzerinden düzenli şekilde yürütülür.

• Bağımsız denetim kuruluşları ile ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ISO 27001 ve IATF 16949  doğrulama süreçleri kapsamında iş birliği gerçekleştirilir.
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Paydaş ilişkilerinin etkinliği tek yönlü bilgilendirmeye değil, çift yönlü iletişime dayanmaktadır.

Bu kapsamda uygulanan temel mekanizmalar:

• Açık kapı iletişim politikası (çalışan – yönetim etkileşimi)

• Düzenli çalışan memnuniyeti ve bağlılık ölçümleri

• Tedarikçi değerlendirme ve geliştirme panelleri

• OEM sürdürülebilirlik denetimleri ve teknik toplantılar

• Topluluk ve okul iş birlikleri aracılığıyla sosyal program çalışmaları

• Çevresel verilerin raporlandığı yıllık sürdürülebilirlik dokümantasyonu

İletişim ve Geri Bildirim Mekanizmaları

Paydaş geri bildirimleri, karar alma süreçlerine doğrudan girdi sağlamaktadır.

Bu kapsamda uygulanan temel mekanizmalar:

• Karekod ile yapılan çalışan geri bildirimleri, İSG saha iyileştirme projelerine yön 

vermektedir.

• Müşteri sürdürülebilirlik beklentileri, karbon azaltım yol haritasının önceliklendirilmesinde rol 

oynamaktadır.

• Tedarik zinciri geri bildirimleri, kalite standartları ve proses kontrol sistemlerinin 

güncellenmesinde kullanılmaktadır.

Bu yapı, Pressan’ın paydaşları ile güvene dayalı, şeffaf ve sürekli gelişen bir ilişki modeli 

oluşturmasını sağlamaktadır.

Sürdürülebilirlik stratejimiz bu geri bildirim mekanizmaları ile dinamik, ölçülebilir ve 

uygulanabilir bir yapıda tutulmaktadır.
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2.4. Etik ve Uyum 
Pressan’da etik yönetimi, şirket kültürümüzün yalnızca yazılı bir ilke
seti değil, davranış biçimimizi, karar alma süreçlerimizi ve iş
ilişkilerimizi yönlendiren temel kurumsal değer sistemidir.

Sürdürülebilirlik yaklaşımımızın uzun vadede etkin olabilmesi için,
tüm süreçlerin şeffaflık, hesap verebilirlik, sorumluluk ve dürüstlük
ilkeleri ile uyum içinde yürütülmesi gerekmektedir. Bu doğrultuda
etik ve uyum sistemimiz; çalışan davranışlarından tedarik zinciri
ilişkilerine, müşterilerle etkileşimden kamu kurumları ve paydaşlarla
yürütülen süreçlere kadar geniş kapsamlı bir yönetim mekanizması
üzerinden uygulanmaktadır.

Pressan’ın etik yaklaşımı; “doğru olanı, her koşulda ve her
seviyede uygulamak” ilkesine dayanır. Bu yaklaşım, şirket
politikaları, prosedürler, iş akış talimatları ve kurumsal standartlar
aracılığıyla kurumsal yapıya entegre edilmiştir.

Çalışanların, yöneticilerin ve paydaşların, etik ilkeleri yalnızca
bilmesi değil; davranışlarında içselleştirmesi ve uygulaması esastır.

Etik Davranış İlkeleri

1) Dürüstlük ve Doğruluk

Tüm iş süreçlerinde doğru bilgi paylaşır, şeffaf iletişim kurar ve mevzuata uygun davranırız. Yanıltıcı bilgi, manipülasyon ve

haksız rekabete izin vermeyiz.

2) Adalet, Eşitlik ve Kapsayıcılık

İşe alım, terfi, ücretlendirme ve ayrılma dahil tüm süreçlerde fırsat eşitliği esastır; ayrımcılık ve taciz kesinlikle kabul edilmez.

3) İnsan Haklarına Saygı

Zorla çalıştırma ve çocuk işçiliğe sıfır toleransla yaklaşırız; örgütlenme özgürlüğüne saygı duyarız.

4) Hediye ve Ağırlama

Kurumsal bütünlüğü zedeleyebilecek nitelikte hediye/ağırlamaları kabul etmeyiz veya teklif etmeyiz.

5) Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele

Her türlü rüşvet, kolaylaştırma ödemesi ve uygunsuz menfaate sıfır tolerans gösteririz.

6) Çıkar Çatışmalarından Kaçınma

Kişisel çıkarların iş kararlarını etkilemesine izin vermeyiz; potansiyel çatışmaları bildiririz.

7) Bilgi Güvenliği ve Kişisel Verilerin Korunması (KVKK)

Gizli bilgileri korur, kişisel verileri ilgili mevzuat ve şirket politikalarına uygun işleriz.

8) Fikri Haklar

Şirketimize ve ilişkili taraflara ait tüm fikri mülkiyet haklarının korunması iş etiğimizin bir parçasıdır.

9) İş Güvenliği–Çevre

Güvenli, emniyetli, sağlıklı ve temiz bir çalışma ortamı sağlamak için makul ve uygulanabilir tüm tedbirleri alırız.
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Tedarik Zincirinde Etik Uyum

Etik yaklaşımımız yalnızca kurum içi süreçlerde değil,  tedarikçiler ve iş ortakları ile yürütülen tüm iş 
ilişkilerine yansıtılmaktadır. 

Tedarikçilerden beklenen minimum koşullar:

• Çocuk işçi ve zorla çalıştırma yasağı

• Güvenli çalışma ortamı

• Yasal ve çevresel uygunluk belgelerinin tam olması

• Yanlış beyan ve kayıt dışı üretimin olmaması

• Malzeme ve hammadde izlenebilirliğinin olması

• Tedarikçi değerlendirme süreçlerine çevresel performans ve insan hakları kriterleri dahil 
edilmiş olması .
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Politika Belgeleri ve Şeffaflık

Şirketin tüm kurumsal politikaları:

• Entegre yönetim sistemi politikası 

• Çevre Politikası

• Atık Yönetimi Politikası

• Enerji Verimliliği Politikası

• Su Yönetimi Politikası

• Eşitlik çeşitlik ve kapsayıcılık politikası

• Etik ve Davranış Kuralları Politikası

• İnsan hakları politikası

• İSG Politikası

• İhtilaflı mineraller politikası 

• Tedarikçi sürdürülebilirlik politikası 

• Kurumsal Sürdürülebilirlik Politikası

Yönetim Kurulu onaylıdır ve kamuya açık olarak yayınlanmaktadır.

Bu çerçeve, Pressan’ın etik yönetimini kişisel davranış değil, kurumsal sistem haline getirmekte ve iş 

süreçlerinin her aşamasında sürdürülebilir, şeffaf ve güvenilir bir yapı oluşturmaktadır.
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Sürdürülebilir

Bir Gelecek İçin Taahhüdümüz

Pressan’ın sürdürülebilirlik yaklaşımı, operasyonel mükemmellik, verimlilik ve sürekli iyileştirme ilkeleri

üzerine kuruludur. Üretimde kalite ve güvenilirliği merkeze alırken, çevresel etkilerimizi azaltmayı ve

kaynak kullanımımızı sorumlu şekilde yönetmeyi kurumsal sorumluluğumuzun ayrılmaz bir parçası olarak

görüyoruz.

Sera gazı emisyonlarımızı azaltmak, enerji verimliliğini artırmak ve yenilenebilir enerji kullanımını

yaygınlaştırmak amacıyla kısa ve uzun vadeli hedefler belirledik. Karbon ayak izi hesaplamalarımız,

ISO 14064-1 standardı kapsamında gerçekleştirilmiş olup, sera gazı envanterimiz bağımsız doğrulama

kuruluşu QSI tarafından doğrulanmıştır.

Bu doğrultuda, operasyonlarımızda yenilenebilir enerji kullanımını artırma, enerji tüketiminde verimlilik

sağlama, atık oluşumunu azaltma ve sürdürülebilir tedarik zinciri uygulamalarını güçlendirme yönünde

stratejik bir yol haritası izliyoruz. 2025–2030 dönemi için belirlenen karbon azaltım planımız; teknolojik

dönüşüm, süreç iyileştirme ve tedarik zinciri iş birlikleri ile desteklenmektedir.

Uzun vadede hedefimiz: operasyonel emisyonlarımızı azaltarak, tedarik zincirimizle birlikte düşük

karbonlu üretim yaklaşımını kalıcı kılmak ve sanayide sürdürülebilir dönüşüme liderlik eden kuruluşlar

arasında yer almaktır.

Bu yaklaşım, yalnızca çevresel etkilerimizi azaltmakla kalmayıp, Pressan’ın rekabet gücünü artırmakta,

yenilik kapasitesini geliştirmekte ve paydaşlarımıza uzun vadeli değer yaratmamızı sağlamaktadır.

Gösterge

2024 Baz Yılı 

(Mevcut 

Durum)

2025 HEDEF
2026–2030 

Yaklaşımı

Yenilenebilir 

enerji kullanım 

oranı

%0 

Alikahya GES 

devreye alınması Ÿ 

Kısmi yerinde 

yenilenebilir üretim

GES kapasite 

artırımı fizibilite 

çalışmaları

Yenilenebilir 

enerji kullanılan 

lokasyon sayısı

0/2 1/2 (Alikahya)

GES verimlilik 

analizine göre 

ek kapasite 

yatırımı 

deƐerlendirilir

Çatı GES Üretim 

Kapasitesi
— 750 kWp kurulu güç

Performans 

izleme ve 

gerekli 

bakım/optimizas

yon süreçleri
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2024 

2024 

2025 

2025 

2025

Kısa vadeli Hedefler 

Yıllık enerji verimliliği iyileştirme projelerinin uygulanması

Enerji yoğunluğunun izlenmesi ve proses bazlı verimlilik analizlerinin yapılması

Karbon ayak izi kapsam 1- kapsam 2- kapsam 3 hesaplaması doğrulandırması

Atık yönetiminde Seviye 1 → Seviye 2 geçiş planının oluşturulması

Tedarik zinciri için Sürdürülebilirlik formaları doldurması ve online eğitimler katılması

Orta Vadeli (2026–2028)

Alikahya GES kapasite değerlendirmesi 2026

Tedarikçilere yıllık sürdürülebilirlik bilgilendirme eğitimi uygulanması 2027

Uzun Vadeli (2030+)

Operasyonel karbon yoğunluğunda kademeli azaltım 2030+

Malzeme tedarikinde düşük karbonlu alternatiflerin değerlendirilmesi 2030+
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Karbon Ayak İzi 
Hesap Sonuçlarımız 

Kapsam ¢ŀƴƤƳ нлнп .ŀȊ ¸ƤƭƤ όǘ/hіŜύ

KAPSAM 1 Doğrudan emisyonlar (yakıt, LPG, forklift, jeneratör vb.) 511,97

KAPSAM 2 Dolaylı emisyonlar (elektrik tüketimi, market-based) 2476,08

KAPSAM 3 Dolaylı değer zinciri emisyonları (malzeme, lojistik, kullanım, atık vb.) 40307,95

30

2024 yılı doğrulanmış karbon ayak izi sonucumuz 43296 tCO2 eq dur 



İnsan Kaynakları ve Çalışan Deneyimi

• Pressan’ın sürdürülebilirlik yaklaşımının merkezinde, üretim süreçlerini mümkün kılan insan kaynağı yer
almaktadır. Şirket, rekabet gücünü yalnızca makine parkuru, kapasite veya teknoloji üzerinden değil;
bu yapıyı sahada her gün hayata geçiren, geliştiren ve sürekliliğini sağlayan çalışanlarının katkısıyla
tanımlar. Bu doğrultuda insan kaynağı; kurumsal hafızanın korunması, operasyonel sürekliliğin
sağlanması ve kültürel dönüşümün desteklenmesi açısından temel bir unsur olarak görülmektedir.

• 2024 yılı itibarıyla Pressan bünyesinde görev yapan çalışan sayısı yaklaşık 525 kişidir. İş gücünün
yaklaşık %85’i mavi yaka, %15’i beyaz yaka çalışanlardan oluşmaktadır. Esenyurt ve Alikahya
tesislerinde yürütülen üretim faaliyetleri; pres, montaj, bakım, kalite kontrol, lojistik ve ofis fonksiyonları
gibi farklı pozisyonları kapsamaktadır. Üretim süreçlerinin yapısı gereği erkek çalışan oranı daha
yüksek olmakla birlikte, toplam 42 kadın çalışan ile kadın istihdamı Pressan’ın çeşitlilik ve kapsayıcılık
gündeminde önemli bir yer tutmaktadır. Bu oranın önümüzdeki dönemde artırılması hedeflenmektedir.

Pressan iş gücünün öne çıkan özelliklerinden
biri, güçlü kurumsal kıdem yapısıdır. Beş yıl ve
üzeri süredir Pressan bünyesinde görev yapan
çalışanların oranının %40’ın üzerinde olması,
şirketin yalnızca yeni yetenek kazanımında
değil, mevcut çalışanlarını elde tutma
konusunda da istikrarlı bir yapıya sahip
olduğunu göstermektedir. Bu durum, bilgi
birikiminin korunması, süreç reflekslerinin
kurumsal hafızaya yerleşmesi ve operasyonel
verimliliğin sürdürülebilirliği açısından stratejik
bir avantaj sağlamaktadır. Özellikle otomotiv
sektöründe kritik öneme sahip olan proses
bütünlüğü ve kalite sürekliliği, bu deneyimli iş
gücü yapısı sayesinde desteklenmektedir.

Pressan’ın İnsan Kaynakları yaklaşımı; eşit
fırsat, adalet, şeffaflık ve iş birliği temelli bir
çalışma kültürünü esas almaktadır. Çalışan
memnuniyeti ve bağlılığı yalnızca anket
sonuçları üzerinden değil; sahadaki davranış
kalıpları, iş sürekliliği, geri bildirimler ve öneri
mekanizmalarına katılım gibi göstergelerle
birlikte değerlendirilmektedir. Bu bütüncül
yaklaşım sayesinde çalışanların kuruma aidiyet
duygusu güçlenmekte ve insan kaynağı,
Pressan’ın sürdürülebilirlik stratejisinin
ayrılmaz bir parçası haline gelmektedir.

ESENYURT Beyaz 
yaka Kadın

5%

ESENYURT Beyaz 
yaka Erkek

25%

ESENYURT Mavi 
yaka Kadın

2%

ESENYURT Mavi 
yaka Erkek

44%

ALİKAHYA Beyaz 

yaka Kadın
1%

ALİKAHYA Beyaz 

yaka Erkek
2%

ALİKAHYA Mavi 

yaka Kadın
8%

ALİKAHYA Mavi 

yaka Erkek
13%

ÇALIŞAN DAĞILIMI 
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3.1. İnsan Kaynakları Yönetim Modeli 

Pressan’ın İnsan Kaynakları Yönetim Modeli, organizasyonel verimlilik, çalışan deneyimi ve iş gücü

sürekliliğini aynı anda destekleyen yalın ve gerçekçi bir yapı üzerine kuruludur. Bu modelde

çalışanlar; yalnızca operasyonel süreçlerin bir parçası olarak değil, şirketin sürdürülebilirliğine katkı

sağlayan stratejik bir kaynak olarak tanımlanmaktadır.

Model üç ana prensibe dayanır:

1.Eşitlik ve şeffaflık:

İşe alım, değerlendirme, görev değişikliği ve işten ayrılma süreçleri, yazılı prosedürler ve objektif

kriterler çerçevesinde yürütülür. Pozisyon bazlı yetkinlik profilleri ve görev tanımları, çalışanların

beklentilerini netleştiren temel referans dokümanlarıdır.

2. Yetkinlik ve uyum odağı:

Özellikle üretim süreçlerinde, belirli operasyonlar için gereken temel beceriler ve davranış profilleri

tanımlanmıştır. Mavi yaka pozisyonlarda genç ve öğrenmeye açık adaylara öncelik verilirken,

beyaz yaka pozisyonlarda teknik bilgi, analitik düşünme ve iletişim becerileri önemsenmektedir.

3. Katılım ve geri bildirim:

Çalışanların yalnızca kendilerine iletilen kararlara uymasından ziyade, süreçlere dair görüş ve

önerilerini paylaşabilmeleri için farklı kanallar oluşturulmuştur. İlgili yöneticilerle yapılan birebir

görüşmeler, vardiya toplantıları ve dönemsel anketler, bu geri bildirim mekanizmasının temel

unsurlarını oluşturmaktadır .

İşe Alım ve Yerleştirme Süreçleri

Pressan’da işe alım süreci, sadece açık pozisyonun doldurulmasına yönelik bir süreç olarak değil,

organizasyonun kültürel ve operasyonel uyumunu korumaya yönelik bir adım olarak tasarlanmıştır.

Mavi yaka pozisyonlar için ağırlıklı olarak genç, sahada öğrenmeye istekli ve iş disiplinine uyum

sağlayabilecek adaylar tercih edilmektedir. Bu adaylar, iş başvuru sürecinde ön görüşme sonrasında

sahaya yönlendirilir, ilgili bölüm yöneticisi ve İK değerlendirmesiyle uygunlukları belirlenir.

Yeni başlayan çalışanlar için iki aylık deneme süresi uygulanmaktadır. Bu dönemde; işe devam

durumu, iş disiplini, verilen görevlere uyum ve takım içi ilişki dinamikleri gözlemlenir. Deneme süresi

sonunda ilgili bölüm şefi veya amiri ile yapılan değerlendirme sonucunda çalışanın devam edip

etmeyeceği netleştirilir. Ayrıca, işe başlangıçtan sonraki ilk altı ay sonunda bir kez daha

performans ve uyum değerlendirmesi yapılarak, çalışanın uzun vadeli görev planlamasına yönelik

kararlar gözden geçirilir.

Bu yaklaşım, özellikle genç ve gelişime açık iş gücü açısından, işin gereklilikleri ile çalışan profili

arasında gerçekçi bir uyum kurulmasını sağlar ve yüksek sirkülasyon riskini azaltmaya yardımcı olur.
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İç eğitimler;

• Yasal zorunluluklar çerçevesinde verilen İş Sağlığı ve Güvenliği

eğitimleri,

• Çevre ve atık yönetimi bilgilendirmeleri,

• Görev bazlı iş talimatı ve proses tanıtımları,

• Alan ve makine tanıtımlarından oluşmaktadır.

Bu eğitimler, özellikle üretim alanında yeni başlayan veya görev
değişikliği yaşayan çalışanlar için temel bir gereklilik niteliğindedir.
İSG ve çevre eğitimleri periyodik aralıklarla yenilenmekte, kayıtları
dijital ortamda arşivlenmektedir.

Dış eğitimler ;

Genellikle müşteri gerekliliklerine bağlı olarak şekillenir. Özellikle
OEM veya Tier-1 müşteriler tarafından zorunlu kılınan spesifik
eğitimler, ilgili beyaz yaka çalışanlara ve gerektiğinde sahadaki
belirli pozisyonlara uygulanmaktadır. Bu eğitimler; kalite araçları,
müşteri özel istekleri, dokümantasyon veya proses gereklilikleri gibi
başlıklarda gerçekleşebilir.

Acil durumlar kapsamında ilgili çalışanlara ilk yardım , yangın ve
kurtarma eğitimleri aldırılarak, acil durumlarda saha içerisinde ilk
müdahale kapasitesi desteklenmektedir. Bu eğitimler, ilgili mevzuata
ve yetkilendirilmiş eğitim kurumlarına bağlı olarak düzenlenir.

3.2. Eğitim ve Yetkinlik Gelişimi

Pressan’da eğitim ve yetkinlik süreçleri, mevcut görevlerin güvenli ve doğru şekilde yapılmasını sağlamakla birlikte, çalışanların zaman içinde
daha üst düzey sorumluluklar alabilmesini destekleyen bir çerçeve ile ele alınmaktadır. Eğitim sistemi, iç eğitimler ve dış eğitimler olmak üzere
iki ana gruba ayrılmıştır.

Eğitimlerin tamamı; tarih, katılımcı listesi, eğitim içeriği ve eğitmen bilgisi ile birlikte kayıt altına alınmakta, gerektiğinde müşteri denetimleri
veya iç tetkiklerde gösterilebilecek şekilde dokümante edilmektedir. Böylece eğitim süreci, hem çalışan gelişiminin hem de kurumsal uyumun
izlenebilir bir parçası haline gelmektedir.
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3.4. Staj Programı

3.3. Çalışan Bağlılığı ve İç İletişim

Çalışan bağlılığı, Pressan’da yalnızca işe devamlılık oranı veya devamsızlık verileri üzerinden okunmamakta; çalışanların kuruma

duyduğu güven, aidiyet, öneri sunma isteği ve işine yüklediği anlam üzerinden değerlendirilmektedir. Bu çerçevede bağlılık, kurumsal

sürdürülebilirliğin önemli bir göstergesi olarak ele alınmaktadır.

Pressan’da çalışan memnuniyeti ve bağlılık anketi gerçekleştirilmiş, bu çalışma sonucunda elde edilen bulgular doğrultusunda çeşitli

iyileştirme aksiyonları planlanmıştır. Anket sonuçları; vardiya düzeni, alan ergonomisi, iç iletişim sıklığı ve geri bildirim süreçleri gibi

başlıklarda kuvvetli ve gelişime açık yönleri ortaya koymuştur.

İç iletişim;

• Vardiya başı veya sonu kısa saha toplantıları,

• Bölüm içi koordinasyon görüşmeleri,

• Yönetici ile birebir görüşme imkânları,

• Duyuru panoları ve dijital bilgilendirmeler üzerinden sürdürülmektedir.

Çalışanlar, yöneticileriyle doğrudan iletişim kurabilmekte, İnsan Kaynakları birimine rahatlıkla ulaşabilmektedir. Bu açık kapı yaklaşımı,

olası sorunların büyümeden ele alınmasını, yanlış anlamaların hızlı şekilde giderilmesini ve güven ortamının pekişmesini sağlamaktadır.

Pressan, sürdürülebilir insan kaynağı yaklaşımı kapsamında yalnızca mevcut çalışanlarına

yatırım yapmakla kalmayıp, geleceğin nitelikli çalışanlarının yetiştirilmesine de önem

vermektedir. Bu kapsamda özellikle meslek liseleri ve ilgili bölümleriyle iş birlikleri

yürütülmekte, öğrencilerin sahada gerçek üretim ortamıyla tanışmaları

desteklenmektedir.

2024 yılında, başta Fikriye Nüzhet Bilgincan Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi olmak

üzere çeşitli eğitim kurumlarıyla yapılan iş birlikleri sonucu, Pressan’da toplam 46 stajyer

öğrenci staj programına dahil olmuştur. Bu öğrenciler; mekanik-makine teknolojisi, metal

şekillendirme, otomotivle ilişkili alanlar ve kalite kontrol gibi bölümlerden gelmektedir.

Staj süreci, yalnızca gözleme dayalı kısa süreli bir uygulama değil; planlı ve

yapılandırılmış bir öğrenme dönemidir.

Öğrenciler önce temel İSG ve şirket kuralları konusunda bilgilendirilmekte, ardından ilgili

bölümlerde kontrollü bir şekilde üretim süreçlerini gözlemlemekte ve zaman içerisinde

basit operasyonlara destek olarak becerilerini geliştirmektedir. Staj programı boyunca

her öğrenci, ilgili bölüm çalışanı veya mühendisi ile koordineli olarak takip edilmekte, iş

disiplini, uyum ve öğrenme isteği açısından değerlendirilmektedir.

Staj programlarının önemli çıktılarından biri de, geleceğe dönük yetenek havuzu

oluşturulmasıdır. Program sonunda performansı güçlü bulunan öğrenciler,

mezuniyet sonrası uygun açık pozisyonlar oluştuğunda Pressan bünyesinde

istihdam edilmek üzere değerlendirilir. Bu yaklaşım, hem gençlerin mesleki

kariyerlerine güçlü bir başlangıç yapmasına olanak tanır, hem de Pressan’ın ihtiyaç

duyduğu nitelikli iş gücüne ulaşmasını kolaylaştırır.
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Mesleki lise ve üniversite iş birlikleri, Pressan’ın kapasite ve teknik bilgi birikimini toplumsal faydaya

dönüştürdüğü önemli alanlardan biridir. Öğrenciler, yalnızca üretim süreçlerini tanımakla kalmaz;

otomotiv sektörünün kalite disiplinini, sistem yaklaşımını ve iş güvenliği kültürünü mesleki kariyerlerinin

başlangıcında içselleştirirler.

Bu iş birlikleri sayesinde:

• Sektöre hazır iş gücü yetiştirilmesine katkı sağlanır.

• Okul–sanayi iş birliği güçlenir.

• Öğrencilerin mesleki özgüven ve iş disiplini gelişir.

• Gelecekte Pressan bünyesinde çalışabilecek yetenek havuzu oluşturulur.

2024 stajyerlerinin belirli bir kısmı mezuniyet sonrası üretim ve kalite ekiplerinde görev almaya

başlamıştır. Bu durum, programın yalnızca eğitim değil, sürekli insan kaynağı yenilenmesi stratejisinin bir

parçası olduğunu göstermektedir.

İş Gücü Sürdürülebilirliği Açısından Önemi

Otomotiv endüstrisi, deneyim ve ustalık üzerine kuruludur. Pres, montaj, metal şekillendirme, kaynak ,

plastik enjeksiyon ve montaj üretim süreçleri; el becerisi, süreç farkındalığı ve mekanik sezgi gerektirir.

Bu nedenle nitelikli iş gücü kısa süreli eğitimlerle oluşmaz, yıllara yayılan saha deneyimi ve sürekli

öğrenme sonucu gelişir.

Pressan’ın staj ve beceri geliştirme programları:

• Kurumsal hafızanın aktarılmasını sağlar.

• Yetenek gelişim süresini kısaltır.

• İş gücü sirkülasyon riskini düşürür.

• Üretim kalitesinde süreklilik yaratır.

• Çalışan bağlılığını güçlendirir.

Bu yönüyle mesleki eğitim iş birlikleri, yalnızca sosyal bir katkı değil; şirketin uzun vadeli rekabet

gücünün korunmasında kritik stratejik bir araçtır.

Mesleki Eğitim İş Birlikleri ve Sektörel Kazanım

35



Kadın Çalışanların Desteklenmesi ve Eşit Fırsat Yaklaşımı

2024 yılı itibarıyla Pressan’ın toplam çalışan dağılımında kadınların oranı üretim ve teknik pozisyonların niteliği gereği erkek

çalışanlardan daha düşüktür. Ancak kadın çalışanların organizasyon içindeki temsil oranı, yıllık stratejiler kapsamında artırılması

hedeflenen bir alan olarak tanımlanmıştır.

Pressan, kadın çalışanların iş süreçlerine aktif ve görünür katılımını desteklemek amacıyla:

• Kadınlar için güvenli ve ergonomik çalışma alanı düzenlemeleri,

• Kadın çalışanlara özel İSG bilgilendirmeleri ,

• Yönetsel ve teknik pozisyonlarda kadın adayların değerlendirilmesinde fırsat eşitliği,

• Doğum sonrası işbaşı desteği ve izin haklarının korunması,

• İş–yaşam dengesi gözetilerek vardiya planlaması

gibi uygulamaları sistematik biçimde işletir.

Kadın çalışanların operasyonel süreçlerde performansı, yetkinliği ve liderlik potansiyeli şirket tarafından aktif olarak tanımlanmakta

ve geliştirilmekte olup, yönetim kademesinde kadın temsil oranının artırılması orta vadeli hedefler kapsamındadır.

Kültürel ve Deneyimsel Çeşitlilik

Pressan’ın insan kaynağı yapısı; farklı yaş grupları, farklı çalışma geçmişleri ve farklı mesleki eğitim seviyelerinden bireylerin bir arada

uyumlu şekilde çalıştığı çok katmanlı bir yapıdır.

Bu çeşitlilik:

• Farklı bakış açılarını güçlendirir,

• Sahada problem çözme kabiliyetini artırır,

• Yeni uygulamalara adaptasyonu hızlandırır,

• Kurumsal öğrenme döngüsünü canlı tutar.

İşletmede 5 yılın üzerinde kıdeme sahip çalışan oranının %40’ın üzerinde olması, kurumsal bağlılığın yüksek olduğuna ve bilgi ile

becerinin organizasyon içinde süreklilik arz edecek şekilde aktarıldığına işaret etmektedir. Bu yapı, çeşitlilik yaklaşımının yalnızca

demografik unsurlarla sınırlı kalmadığını; deneyim birikimi ve kurumsal hafızanın korunması açısından da ele alındığını göstermektedir.

3.5. Çeşitlilik, Eşitlik ve Kapsayıcılık Politikası
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Adil , Şeffaf Değerlendirme ve Terfi Politikası

Performans değerlendirme ve terfi süreçleri, yönetici inisiyatifine bağlı subjektif bir süreç değildir.

Değerlendirmeler:

• İş çıktıları,

• Yetkinlik göstergeleri,

• İş güvenliği davranışı,

• Takım çalışmasına katkı,

• Sürekli iyileştirme katılımı

gibi ölçülebilir göstergelere dayanır.

Böylece çalışanlar, başarılarının doğrudan karşılığını görebileceği bir ortamda çalışır.

Her terfi kararı ve atama kayıt altına alınır .

Bu süreç, organizasyon içinde adalet algısını güçlendirir ve çalışan bağlılığını destekler.

Pressan’ın çeşitlilik, eşitlik ve kapsayıcılık politikası; çalışan farklarının ayrıştırıcı değil, zenginleştirici

bir unsur olduğu anlayışına dayanır.

Bu yaklaşım, şirketi daha güçlü, daha dayanıklı ve daha yenilikçi kılar.

Kapsayıcı çalışma kültürü:

• Aidiyeti artırır,

• İş gücü sürekliliğini destekler,

• Performans seviyesini yükseltir,

• Kurumsal itibar ve toplumsal etkiyi güçlendirir.

Bu nedenle çeşitlilik ve kapsayıcılık, Pressan için etik bir ilke olduğu kadar, sürdürülebilir kurumsal

başarının vazgeçilmez bileşenidir.
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3.6. İşyeri Memnuniyeti ve Sosyal Destek Programları

Pressan’da sürdürülebilirlik yalnızca çevresel ve operasyonel çıktılara dayalı bir yapı

değildir; çalışan deneyimini iyileştirmeyi ve kurum içi refah düzeyini yükseltmeyi temel

alan bütünsel bir yönetim anlayışını içerir. İşyeri memnuniyeti, çalışanların fiziksel, psikolojik,

sosyal ve mesleki iyi oluş düzeylerinin bir arada gözetilmesi gereken çok boyutlu bir

kavramdır. Bu nedenle Pressan, çalışan memnuniyetini bir sonuç göstergesi olarak değil,

sürekli yönetilmesi ve geliştirilmesi gereken stratejik bir süreç olarak ele alır.

Şirketin memnuniyet yaklaşımı; erişilebilir yönetim, şeffaf iletişim, adil uygulamalar,

ergonomik ve güvenli çalışma alanı ve sosyal destek mekanizmalarının kurumsal

düzeyde bütünleşmesi üzerine kuruludur. Bu yapı, çalışanların yalnızca iş yerine devamını

değil, kendilerini değerli hissettikleri ve katkı sunmaktan motive oldukları bir çalışma

atmosferini hedefler.

İşyeri Atmosferi ve Ergonomik Çalışma Ortamı

Pressan’da üretim alanları ve destek ofisleri, çalışan sağlığı ve çalışma verimliliğini

destekleyecek şekilde düzenlenmiştir. Vardiyalı çalışma modeli dikkate alınarak:

• Ortak kullanım alanlarının temizliği ve ergonomisi sürekli gözden geçirilir,

• Çay, su, yemekhane hizmetleri çalışan ihtiyaçlarına uygun şekilde planlanır,

• Termal konfor, gürültü ve hava kalitesi gibi çevresel faktörler düzenli kontrol edilir.

Çalışma ortamı memnuniyeti, yalnızca fiziksel güvenliği değil; konfor, süreklilik, saygı ve

çalışma alanına aidiyet duygusunu da kapsar.

Psikososyal Destek ve İş–Yaşam Dengesi

Pressan, çalışanların yalnızca fiziksel değil, psikolojik

iyi oluş halini de kurumsal sorumluluk olarak kabul

eder.

Bu kapsamda:

• Bölüm yöneticilerinin empati temelli liderlik

yaklaşımı,

• Geri bildirim oturumları,

• İş stresi koşullarının düzenli olarak izlenmesi,

• Çalışan destek görüşmeleri,

• Sosyal etkileşim programları

çalışanların çalışma ortamına daha sağlıklı ve dengeli

uyum sağlamasına yardımcı olur.

İş–yaşam dengesi, özellikle vardiyalı üretim

modelinde önem taşımaktadır. Pressan, vardiya

planlarını insan odaklı olarak

düzenler ve rotasyon esnasında çalışan ihtiyaçlarının

dikkate alınmasını sağlar.



Psikososyal Destek ve Çalışan Refahı

Üretim ortamlarında zaman zaman stres yoğunluğu, vardiya ritmi, iş yükü adaptasyonu ve sosyal etkileşim ihtiyacı önem kazanır. Bu nedenle Pressan,

çalışanların yalnızca fiziksel sağlığını değil psikososyal iyilik halini de kurumsal sorumluluk olarak kabul eder.

Bu kapsamda uygulanan destek mekanizmaları:

• Bölüm yöneticileri ile birebir görüşme alanları ,

• Düzenli geri bildirim ve duygu durum gözlemi ,

• İş-yaşam dengesi odaklı vardiya planlaması ,

Bu uygulamalar, çalışanların duygusal yükünü dengelemek ve kuruma olan güven duygusunu güçlendirmek için sistemli olarak uygulanmaktadır.

Sosyal Destek Programları ve Dayanışma Kültürü

Pressan, çalışanlar arasındaki birlik duygusunu kurumsal kimliğin önemli bir bileşeni olarak görür. Bu nedenle sosyal destek uygulamaları yalnızca dönemsel

değil, kurumsallaşmış bir yapıdadır

Programlar arasında:

Sosyal Destek T¿r¿Uygulama Ķ­eriĵi Ama­

¥zel G¿n KutlamalarēDoĵum g¿n¿, bayram, ulusal g¿n etkinlikleriBirlik duygusunun g¿­lendirilmesi

Takēm Baĸarē Kutlamalarē
Hedef ger­ekleĸme sonrasē saha motivasyon 

etkinlikleri
¢aba ve emeĵin tanēnmasē
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Bu uygulamalar Pressan’da sosyal bağların güçlenmesini sağlamaktadır.

Sosyal destek uygulamaları, Pressan’ın mevcut ölçeğine uygun ve sade bir

yapıda yürütülmektedir. Çalışanların doğum günlerinde kurumsal e-posta

ile kutlama yapılmakta, bayram ve yılbaşı dönemlerinde çeşitli küçük

jestler ile birlik duygusu desteklenmektedir. İlerleyen dönemlerde başarı

odaklı ödüllendirme ve daha geniş kapsamlı sosyal programların

geliştirilmesi, üzerinde çalışılabilecek alanlar arasında yer almaktadır.

İş-Yaşam Dengesi ve Çalışma Düzeninde Esneklik

Çalışan bağlılığının sürdürülebilirliği, işin gereklilikleri kadar kişisel yaşam

ihtiyaçlarının da gözetilmesi ile mümkündür. Pressan’da vardiya

planlaması, özellikle aile yükümlülükleri, ulaşım koşulları ve iş-yaşam

dengesini koruyacak şekilde yapılır.

Özellikle kadın çalışanlar, genç ebeveynler veya uzun yolculuk süresi olan

çalışanlar için vardiya yapılandırması sırasında kişisel planlara uygun

düzenleme yapılması mümkün kılınmaktadır. Bu yaklaşım, çalışanların

kurum tarafından anlaşıldığını ve önemsendiğini hissetmesini sağlar.

Memnuniyetin ölçülmesi için dönemsel olarak anketler ve geri bildirim

mekanizmaları kullanılmakta, elde edilen veriler İnsan Kaynakları ve üst

yönetim tarafından değerlendirilerek iyileştirme adımları planlanmaktadır

.Özetle; Pressan için memnuniyet, bir ‘motivasyon uygulaması’ değil,

kurumsal sürdürülebilirliğin vazgeçilmez bileşenidir.



Pressan’da İş Sağlığı ve Güvenliği, çalışanların fiziksel ve psikolojik bütünlüğünü koruyan, operasyonel sürekliliği güvence altına alan ve kurumsal kültürün temel bileşeni haline gelmiş bir yönetim

sistemi olarak ele alınmaktadır. Şirket, İSG yaklaşımını “önce insan” ilkesine dayandırmakta ve tüm süreçlerini ISO 45001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi gerekliliklerine uygun şekilde yürütmektedir.

İSG kültürü, teknik önlemler + çalışan davranışları + süreç disiplini ekseninde şekillenir. Bu kapsamda Pressan’ın İSG politikası; çalışanların iş kazası ve meslek hastalığı risklerinden korunması, güvenli çalışma

alışkanlıklarının yerleşmesi, operasyonel faaliyetlerin güvenli şekilde yürütülmesi ve sürekli iyileştirme mekanizmalarının sistematik olarak işletilmesi prensiplerine dayanır.

Bileĸen A­ēklama 

Organizasyonel Sorumluluk ĶSG sorumluluklarē t¿m kademelerde yazēlē ve tanēmlēdēr. 

Risk Deĵerlendirmesi 
Her proses i­in olasē tehlikeler d¿zenli analiz edilir ve 

güncellenir. 

ĶSG Eĵitim Sistemi T¿m ­alēĸanlara  gºrev ve risk bazlē eĵitimler verilmektedir 

Uygulama ve Denetim Saha turu, kontrol listeleri, uygunsuzluk takibi yapēlēr. 

S¿rekli Ķyileĸtirme 
Kazalar, ramak kala ve gözlemler üzerinden kök neden analizi 

yapēlēr. 

 

4.2. Risk Değerlendirme ve Tehlike Kontrol Süreçleri

İSG performansının sürdürülebilirliği, riski kazadan önce tanımlayabilme ve kontrol altına

alabilme kapasitesine bağlıdır. Bu nedenle Pressan’da Risk Değerlendirme Süreci, canlı bir

doküman olarak düzenli aralıklarla güncellenir. Yeni makine, proses değişikliği, alan

düzenlemesi gibi durumlarda risk analizi revize edilir .

Risk değerlendirme yöntemi:

• Tehlike tanımlama

• Olasılık – şiddet skorlaması

• Mevcut kontrol tedbirlerinin değerlendirilmesi

• Ek kontrol önlemlerinin belirlenmesi

• Aksiyon planlarının ve sorumluların atanması adımlarından oluşur.

Ramak Kala Bildirim Sistemi de Pressan’ın proaktif İSG yaklaşımının önemli bir parçasıdır.

Çalışanlar, kazaya dönüşme potansiyeli taşıyan tüm durumları anonim veya açık bildirim ile

karekod yoluyla İSG birimiyle paylaşabilir. Bu bildirimler:

Kök neden analizi (5N1K)

Düzeltici faaliyet planı

Sahada geri bildirim adımlarıyla yönetilir.

Bu uygulama, kazaların çoğunun önceden görünür bir işaret taşıdığı prensibine dayanır.

4.1. İSG Yönetim Modeli ve Yapılanma
Pressan’da İş Sağlığı ve Güvenliği yönetimi, Entegre Yönetim Sistemleri ile uyumlu şekilde

örgütlenmiştir. İSG birimi; İnsan Kaynakları, Üretim, Bakım ve Kalite fonksiyonlarıyla doğrudan

koordinasyon halinde çalışır. Bu yapı, İSG’nin yalnızca kontrol eden taraf değil, operasyon

süreçlerine yön veren stratejik bir fonksiyon olmasını sağlar.

İSG Yönetim Modeli aşağıdaki bileşenlere dayanır:

İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) Yönetim Sistemi
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4.2. Risk Değerlendirme ve Tehlike Kontrol Süreçleri

4.2.1. Risk Değerlendirme Yönteminin Temelleri

Risk değerlendirme süreci, ISO 45001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi’nin gereklilikleri

doğrultusunda hazırlanmış standartlaştırılmış bir metodoloji ile uygulanır. Değerlendirme

ekipleri; İş Güvenliği Uzmanı uzmanı,İş Yeri hekimi , bölüm yöneticisi ve saha çalışanlarından

oluşur. Bu yapı, risk analizinin yalnızca teorik değil, operasyonun gerçek dinamiklerine

uygun şekilde yapılmasını sağlar.

Risk değerlendirme adımları şöyle yapılandırılmıştır:

1. Tehlike Kaynaklarının Belirlenmesi

o Makine ve ekipman sistemleri

o Montaj ve elleçleme prosesleri

o Kimyasal madde kullanım alanları

o Lojistik, forklift ve taşıma rotaları

2. Riskin Olasılık ve Şiddet Açısından Skorlanması

Her tehlike, gerçekleşme ihtimali ve olası zarar düzeyi üzerinden puansal yöntem ile

değerlendirilir.

3. Mevcut Kontrollerin Değerlendirilmesi

o Makine koruyucular

o Sensör, sınırlandırıcı ve acil durdurma sistemleri

o KKD kullanım uyumu

o Standart iş talimatları ve saha davranış kuralları

4.Ek Kontrol Önlemlerinin Belirlenmesi

Risk seviyesi yüksek tüm alanlar için iyileştirme aksiyon planı oluşturulur.

5.Sorumluluk ve Tamamlama Sürelerinin Tanımlanması

Tüm aksiyonlar, takibi mümkün olacak şekilde personel atamaları yapılmış ve zaman

planlıdır.

Bu yapı sayesinde risk değerlendirme dokümanları yalnızca klasörde duran belge değil,

sürekli güncellenen bir operasyon kılavuzudur.

4.2.2. Sürekli Güncelleme Prensibi

Risk değerlendirmeleri Pressan’da proaktif olarak yönetilir

Şu durumlarda yeniden risk analizi yapılır:

• Yeni hat devreye alındığında

• Makine, kalıp veya proses değiştiğinde

• İş yerinde uygulanan teknoloji kullanılan madde ve ekipmanlarda değişiklik

yapıldığında

• İş kazası, meslek hastalığı veya ramak kala olayı gerçekleştiğinde

• Üretim yönteminde değişiklik olduğunda

• Binalarda değişiklik yapılması durumunda

• Çalışma düzeni değiştiğinde

Pressan’da İş Sağlığı ve Güvenliği yönetiminin temelini, risklerin kazadan önce tanımlanması, değerlendirilmesi ve kontrol altına alınması oluşturur. Şirket, riskleri yalnızca mevzuat gerekliliği kapsamında

değerlendirmez; proaktif güvenlik kültürü ile çalışan davranışlarını, süreç disiplinini ve ekipman koşullarını bütünsel bir yapı içinde ele alır. Bu yaklaşım, sahada gerçekleştirilen her görev için bilinçli, öngörülü

ve kontrollü çalışma yönteminin kurumsallaşmasını sağlar.
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4.3. Kişisel Koruyucu Donanım (KKD) Yönetim Sistemi
Pressan’da iş sağlığı güvenliği, temelde teknik ve mühendislik kontrolleri ile risk azaltmayı esas alır; ancak bazı risklerin

tamamen ortadan kaldırılamadığı çalışma alanlarında, ek güvenlik önlemi olarak Kişisel Koruyucu Donanım (KKD) kullanımı

zorunlu ve sistematik bir uygulamadır. KKD yönetimi, yalnızca ekipman dağıtımı değil; seçim, zimmet, kullanım kontrolü,

uygunluk denetimi ve eğitim aşamalarını içeren kapsamlı bir yönetim sürecidir.

4.3.1. KKD Seçim ve Onay Süreci

Pressan’da kullanılan tüm KKD’ler:

• Ulusal standartlara (EN/TS EN normları)

• İşyeri risk analizleri

• Makine ve proses risk düzeyleri

• Kullanıcı ergonomisi

• Dayanıklılık ve performans uygunluğu

dikkate alınarak seçilir.

KKD Türü Kullanım Alanı Seçim Kriteri

İş eldiveni Üüretim Alanları TS EN Standardına uygun ve CE belgeli 

Göz/Yüz Koruyucuları Talaş, çapak, sıçrama riski Optik sınıf + darbe direnci ve CE belgeli 

İşitme Koruyucuları Gürültülü alanlar dB azaltma seviyesi (SNR) ve CE belgeli 

İş Ayakkabısı Tüm sahalar Kaydırmaz taban + darbe burun ve CE belgeli 

Solunum Maskeleri (gerektiğinde) Kimyasal / toz alanları Filtre sınıfı TS EN149 uyumu ve CE belgeli 

Böylece KKD, yalnızca sembolik değil risk uyumlu olarak kullanılır.

4.3.2. KKD Zimmet ve Takip Sistemi

Her çalışana verilen KKD’ler zimmet belgesi ile kayıt altına alınır.

Her KKD’nin kullanım ömrü ve kontrol periyodu tanımlıdır.

Aşınmış veya işlevini yitirmiş KKD’nin kullanımı kesinlikle kabul edilmez — eskiyen veya işlevini

yitirmiş ekipman yenisiyle değiştirilir .

4.3.3. KKD Kullanım Eğitimi ve Davranış Kazandırma

KKD yalnızca verilerek güvenlik sağlanmış olmaz; doğru kullanım davranışının yerleşmesi

gerekir.

Bu nedenle Pressan’da:

İşe giriş oryantasyonunda KKD kullanımı uygulamalı olarak gösterilir.

Makine başında mentorsuz çalışmaya geçiş KKD uyum doğrulaması sonrasında yapılır.

Yeni ekipman geldiğinde yenileme eğitimi verilir.

Aylık saha kontrollerinde KKD davranış uyumu gözlemlenir.

KKD kullanımının alışkanlık haline gelmesi için yöneticiler ve saha liderleri rol model olarak 

konumlandırılır.

“Önce ben uygularım.” prensibi davranış kültürünün temelidir.
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4.3.3.4 Uygunsuzluk Yönetimi ve Düzeltici Aksiyon

KKD kullanım ihlalleri tespit edildiğinde:

1. Saha lideri tarafından anında sözlü uyarı

2. Tekrarda yazılı bildirim

3. Sürekli ihlalde davranış geliştirme görüşmesi (disiplin değil düzeltme) uygulanır.

4.4. Saha Denetimleri ve Uygulama Kontrolleri
Pressan’da İş Sağlığı ve Güvenliği kültürü, yalnızca dokümantasyon ve prosedürler üzerinden değil; sahanın sürekli

gözlemlendiği, davranışların yönetildiği ve her çalışanın güvenli çalışma bilincine aktif olarak dahil edildiği bir yapı

üzerine kuruludur. Üretim alanlarında bulunan presler, hareketli mekanizmalar, montaj hatları ve taşıma ekipmanları;

kontrollü ve disiplinli saha yönetimini zorunlu kılan operasyonlardır. Bu nedenle saha denetimleri, Pressan İSG sisteminin

dinamik ve süreklilik gösteren çekirdek uygulamasıdır.

Saha kontrolleri yalnızca İSG birimi tarafından değil; hat liderleri, takım sorumluları, bölüm mühendisleri ve üst yönetim

dahil olmak üzere çok katmanlı bir sorumluluk yapısı ile yürütülür. Böylece İSG, tek bir birimin değil tüm organizasyonun

ortak görevi haline getirilmiştir.

Bölüm İSG Denetimleri

Günlük ve haftalık olarak yapılan bölüm denetimleri, kontrol listelerine bağlı sistematik saha 

gözlemleridir.

Her bölüm için farklı risk profili bulunduğundan, denetim listeleri proses bazlı hazırlanmıştır.

Bölüm Kritik Kontrol Başlıkları

Pres Atölyesi Makine koruyucular, çift el kumanda, acil durdurma

Montaj Hatları İş istasyonu ergonomisi, malzeme akışı güvenliği, makina muhafazaları

Kalite Laboratuvarı Ölçüm ekipmanı güvenliği, kimyasal temas riski

Lojistik ve Depo Forklift güzergahları, yük bağlama prosedürleri

Denetim sonucunda tespit edilen her uygunsuzluk için:

• Kök neden belirlenir.

• Aksiyon planı oluşturulur.

• Sorumlu kişi atanır.

• Tamamlanma süresi tanımlanır.
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4.5. İSG Eğitim Sistemi ve Farkındalık Kültürü

Pressan’da ; çalışan davranışlarının, alışkanlıklarının ve iş yapma biçimlerinin güvenli

standartlarla uyumlu hale getirilmesini esas alan bütüncül bir kültür yaklaşımı vardır . Bu nedenle

İSG eğitim sistemi, teorik bilgi aktarımından öte; sahada uygulanabilir bilgi + refleks kazandırma +

risk farkındalığı geliştirme odaklıdır.

İSG eğitimleri, hem zorunlu mevzuat gerekliliklerini hem de Pressan’a özgü operasyonel süreçleri

ve çalışan deneyim düzeylerini kapsayacak şekilde yapılandırılmıştır. İşe yeni başlayanlardan saha

liderlerine, bakım ekiplerinden ofis çalışanlarına kadar tüm personel, görev ve risk bazlı eğitim

programlarına dâhildir.

4.5.1. Eğitim Sisteminin Yapısal Tasarımı

Pressan’ın İSG eğitim modeli üç temel katmandan oluşur:

Eğitim Seviyesi Hedef Grup Amaç

Temel İSG Eğitimi Tüm çalışanlar
Ortak güvenlik standartlarının 

oluşturulması

Görev ve Proses Bazlı İSG 

Eğitimi
Pres, montaj, lojistik vb.

İşe özgü tehlikelerin tanınması ve 

doğru davranış refleksi

İleri Seviye İSG ve Liderlik 

Eğitimi

Hat liderleri, vardiya amirleri, 

yöneticiler

Risk algısı, iletişim ve davranış 

yönetimi becerilerinin geliştirilmesi

Bu yapı sayesinde eğitim; kişiye göre şekillenen, riske göre derinleşen ve sahada davranışa dönüşen 

bir sistem olarak kurgulanır.

4.5.2. Oryantasyon ve İşe Başlama Eğitimleri

Yeni işe başlayan çalışanlar, sahaya çıkmadan önce zorunlu adaptasyon eğitim programına alınır.

Program içeriği:

• İş sağlığı ve güvenliği temel ilkeleri

• Acil durum prosedürleri

• Makine ve ekipman riskleri

• KKD kullanımı uygulamalı gösterim

• Kimyasal madde risk etmenleri

• İş Ergonomisi

Eğitimlerin Değerlendirilmesi ve İzlenebilirlik

Tüm eğitimler dijital sistemde kayıt altına alınır.

Takip edilen ana veriler:

• Kimin hangi eğitimi aldığı

• Eğitim tarihi ve eğitmen bilgisi

• Değerlendirme sonuçları (test / uygulama)

• Gerekli tekrar eğitim tarihleri

Farkındalık ve Kültür Oluşturma Faaliyetleri

İSG’nin kalıcı olabilmesi için çalışan bilinçli risk farkındalığına sahip olmalıdır.

Bu nedenle sahada:

• İSG görsel bilgilendirme panoları

• Ramak kala teşvik duyuruları, karekod panoları

• Slogan, renk kodlama ve saha işaretlemeleri

aktif olarak kullanılır.
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Pressan’da acil durum yönetimi; çalışanların, tesisin, proseslerin ve çevrenin güvenliğinin korunması amacıyla önleyici risk değerlendirme, hazırlık, ekip yapılanması, uygulama senaryoları ve eğitim/tatbikat

süreçlerini kapsayan bütünleşik bir sistemdir.

Acil durum planlaması yalnızca yasal bir gereklilik olarak değil, kritik operasyon sürekliliği ve çalışan güvenliği stratejisinin ayrılmaz bir bileşeni olarak ele alınır.

Tesislerimizin operasyonel yapısı gereği; pres hatları, montaj hatları, enerji sistemleri, kimyasal depolama birimleri, forklift trafiği bulunan lojistik alanları ve bakım çalışmaları gibi çeşitlilik gösteren risk profilleri

bulunmaktadır. Bu nedenle acil durum yönetim sistemi, proses bazlı ve sahaya özel olarak yapılandırılmıştır.

4.6.1. Acil Durum Planlarının Hazırlanma Süreci

Acil durum planlaması İş Sağlığı ve Güvenliği kapsamında İş yerlerinde Acil Durumlar Hakkında Yönetmelik , ISO 45001, Binaların Yangından Korunması Yönetmeliği doğrultusunda oluşturulur.

Planlar hazırlanırken dikkate alınan risk faktörleri:

• Yangın ve patlama riskleri

• Elektrik kaynaklı acil durumlar

• Kimyasal madde kaynaklı olaylar

• Gaz kaçakları

• Doğal afetler (deprem ,sel, su baskınları vb.)

• Pandemi

Bu değerlendirmeler, saha risk analizleri, bakım kayıtları, ramak kala bildirimleri, gerçekleşen olay

kök neden analizleri ve çalışan geri bildirimleri temel alınarak güncellenir.

Her risk için:

• Olasılık ve şiddet değerlendirilir,

• Risk kontrol tedbirleri belirlenir,

• Olay anında uygulanacak prosedürler tanımlanır.

Bu sayede plan, teorik değil operasyonel olarak uygulanabilir niteliktedir.

4.6.2. Acil Durum Ekip Yapılanması

Acil durum müdahaleleri, gönüllü ve eğitimli ekipler tarafından yürütülür.

Ekip yapılanması Esenyurtve Alikahyatesislerimiz için için ayrı ayrı kuruludur.

4.6. Acil Durum Hazırlık ve Müdahale Yönetimi
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Çevresel Yönetim ve Kaynak Verimliliği

Pressan çevresel sürdürülebilirliği, operasyonel mükemmellik yaklaşımının ayrılmaz bir parçası olarak ele almakta;

üretimin tüm aşamalarında doğal kaynak kullanımını optimize eden, emisyonları azaltan ve çevresel etkileri sürekli

iyileştiren bir yönetim sistemi uygulamaktadır. Otomotiv sektörünün gerektirdiği yüksek kalite standartları, izlenebilirlik

şartları ve müşteri beklentileri, çevresel performansı yalnızca “uyum” düzeyinde değil, stratejik rekabet avantajı sağlayan

bir alan haline getirmiştir.

Bu kapsamda Pressan, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi doğrultusunda yapılandırdığı çevresel yönetim modelini Esenyurt

ve Alikahya tesislerinde bütünleşik bir şekilde yürütmektedir. Çevresel performans; şirket stratejisi, yıllık hedefler ve

anahtar performans göstergeleri (KPI) üzerinden Planla–Uygula–Kontrol Et–Önlem Al (PUKÖ) döngüsü ile yönetilir. Her

iki tesis için çevresel risk ve etki değerlendirmeleri, proses değişiklikleri, yeni ekipman devreye alma süreçleri ve kapasite

artış planları doğrultusunda düzenli olarak güncellenmektedir.

Pressan’ın çevresel yönetim yaklaşımı üç ana odak alanı etrafında yapılandırılmıştır:

1.Kaynak Verimliliği ve Enerji Yönetimi     

Enerji kaynaklarının verimli kullanımı, tüketimin analizi ve azaltımına yönelik iyileştirme projeleri, yenilenebilir enerji 

kullanımının artırılması ve enerji yoğunluğunun düşürülmesi hedefleriyle birlikte ele alınmaktadır.
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2.Doğal Kaynak Kullanımının Optimizasyonu

Su tüketimi ve proses uyarlamalarında, doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı güvence altına alınmaktadır. Bu yaklaşım,

çevresel etkilerin azaltılması ve operasyonel verimliliğin artırılması hedefiyle yürütülmektedir.
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3. Atıkların Kontrolü ve Döngüsel Ekonomi Yaklaşımı

Atık oluşumunun kaynağında azaltılması, türlerine göre ayrıştırılması, mevzuata uygun bertaraf edilmesi ve geri kazanım 

süreçlerinin etkin şekilde yürütülmesi kapsamında tesislerimizde Atık Yönetimi Seviye 1 uygulamaları standart hale getirilmiştir.

Mevcut uygulamalar, yasal uyum ve operasyonel kontrol odağında yapılandırılmıştır.

Çevresel Performansın İzlenmesi ve Raporlanması

• Enerji tüketimi takip edilmekte

• Su ve atık istatistikleri yıllık raporlanmakta ve  Atık beyanları yıllık olarak çevrimiçi sistemlerde doğrulanmakta

• İç ve dış denetimler ile iyileştirme alanları belirlenmekte

Pressan çevresel sürdürülebilirliği üretim güvenilirliğini, maliyet verimliliğini ve kurumsal itibarını güçlendiren stratejik bir yönetim 

alanı olarak konumlandırmaktadır . Bu raporun devam eden bölümlerinde enerji, su, atık ve karbon yönetimi alanlarında 2024 

yılı performans sonuçları, mevcut durum analizleri ve gelecek dönem iyileştirme yol haritaları detaylı biçimde sunulmaktadır.

Atık Yönetimi – Seviye 1 (Mevcut Durum)

• Yasal gerekliliklere tam uyum sağlanmakta

• Atıklar kaynağında ayrıştırılmakta

• Lisanslı firmalar aracılığıyla bertaraf ve geri kazanım 

süreçleri yürütülmekte

• Atık beyanları ve kayıtlar düzenli olarak takip 

edilmektedir

Atık Yönetimi – Seviye 2 (Hedeflenen Model)

Bu temel yapı üzerine inşa edilerek, 2026 yılına kadar Atık 

Yönetimi Seviye 2 – Döngüsel Ekonomi Modeline geçiş 

hedeflenmektedir.

• Atıkların ikincil hammadde ve değerli kaynak olarak ele 

alınması

• Geri kazanım oranlarının artırılması

• Proses içi yeniden kullanım ve yan ürün değerlendirme

• Tedarik zinciri ile entegre döngüsel çözümler



Yönetim Sisteminin Kapsamı ve Yapısı

Çevre Yönetim Sistemi, Pressan’ın tesis sınırları içerisinde çevresel etkiye

sebep olabilecek tüm faaliyetleri kapsamaktadır. Bu kapsamda sistem;

• Pres ve montaj operasyonlarını,

• Plastik enjeksiyon süreçlerini,

• Depolama ve sevkiyat faaliyetlerini,

• Yüklenici ve taşeron firma çalışmalarını

içerecek şekilde yapılandırılmıştır.

Tesislerde yürütülen faaliyetlere ilişkin çevresel boyut ve etki

değerlendirmeleri, üretim süreçlerinde meydana gelen değişiklikler,

ekipman revizyonları ve kapasite planlamaları doğrultusunda periyodik

olarak gözden geçirilmekte ve güncellenmektedir.

Çevresel Boyut ve Etki Değerlendirmesi

Pressan’da çevresel boyut ve etki değerlendirmeleri, proses bazlı

yaklaşımla yürütülmektedir. Değerlendirmelerde aşağıdaki ana başlıklar

dikkate alınmaktadır:

• Su kullanımı ve su kaynaklarının sürdürülebilirliği,

• Atık oluşumu, atık türleri ve geri kazanım potansiyeli,

• Kimyasal madde kullanımı ve depolama riskleri,

• Dolaylı emisyon kaynakları,

• Gürültü ve çalışma ortamına etkiler,

• Acil durum ve çevresel kirlilik senaryoları.

Bu analizler sonucunda çevresel açıdan öncelikli olarak değerlendirilen

etkiler için operasyonel kontrol önlemleri tanımlanmakta ve iyileştirme

alanları belirlenmektedir.

5.1. Çevre Yönetim Sistemimiz (ISO 14001 Yaklaşımı)
Pressan, çevresel yönetim yaklaşımını ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi standardı doğrultusunda yapılandırmakta; faaliyetlerinden kaynaklanan çevresel etkileri sistematik şekilde tanımlayan,

izleyen ve kontrol eden bir yönetim modeli uygulamaktadır. Bu yaklaşım, yasal yükümlülüklerin yerine getirilmesinin yanı sıra müşteri beklentileri ve tedarik zinciri sorumlulukları ile uyumlu bir

çevresel performans yönetimini esas almaktadır.

Esenyurt ve Alikahya tesislerinde uygulanan çevre yönetim sistemi, Planla–Uygula–Kontrol Et–Önlem Al (PUKÖ) döngüsü temelinde yürütülmekte; çevresel risklerin önleyici bakış açısıyla ele

alınmasını ve sürekli iyileştirme anlayışının kurumsal yapıya entegre edilmesini sağlamaktadır.
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Mevzuat Uyum Yönetimi

Pressan, yürürlükteki çevre mevzuatı kapsamında sahip olduğu yükümlülükleri düzenli olarak takip etmekte ve uygulamalarını mevzuata uyumlu şekilde sürdürmektedir.Atık
beyanları, çevresel bildirimler ve ilgili izin süreçleri periyodik kontrol takvimi doğrultusunda yönetilmektedir.

Yüklenici firmalar ve taşeron çalışanlar, çevre yönetim sistemi kapsamına dahil edilmekte; sahaya giriş öncesinde çevresel kurallar ve sorumluluklar hakkında bilgilendirilmektedir.

Roller ve Sorumluluklar

Çevre yönetimi Pressan’da kurum genelinde paylaşılan bir sorumluluk olarak ele alınmaktadır. Organizasyonel yapı aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır:

Rol / Birim Sorumluluklar

Genel Müdürlük Çevresel performans hedeflerinin onaylanması, gerekli kaynak tahsisi

Sürdürülebilirlik ve Çevre Birimi Sistemin yürütülmesi, raporlama, denetim koordinasyonu

Üretim ve Bakım Ekipleri Proses bazlı uygulama, kayıt tutma, iyileştirme önerileri

Tedarik Zinciri / Satınalma Çevresel kriterlerin tedarikçi seçim ve değerlendirmelerine entegrasyonu

48



Eğitim ve Farkındalık

Çevresel performansın sürdürülebilirliği için çalışan farkındalığı temel bir unsur olarak ele alınmaktadır. Bu kapsamda;

Çevre ve atık yönetimi bilgilendirmeleri,

Kimyasal güvenliği ve Bilgi Formu (SDS) farkındalık çalışmaları,

Su kullanımına yönelik temel çevre farkındalık eğitimleri,

Yüklenici sahaya giriş çevre uyum bilgilendirmeleri periyodik olarak uygulanmaktadır.

İç ve Dış Denetimler

Çevre yönetim sisteminin etkinliği;

İç denetimler,

Müşteri ve OEM denetimleri,

ISO 14001 kapsamındaki bağımsız üçüncü taraf denetimleri aracılığıyla düzenli olarak değerlendirilmektedir. Denetim
sonuçları düzeltici ve önleyici faaliyet süreçleri ile takip edilmekte ve yönetim gözden geçirme toplantılarında ele
alınmaktadır.

Sürekli İyileştirme Yaklaşımı

Çevresel performans, belirlenen temel göstergeler üzerinden izlenmekte ve yıllık hedefler doğrultusunda
değerlendirilmektedir. Bu göstergeler;

Su tüketimi,

Atık oluşum miktarları ve geri kazanım oranları,

Çevresel uygunsuzluk kayıtları

üzerinden takip edilmekte ve iyileştirme fırsatlarının belirlenmesinde kullanılmaktadır.
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5.2. Enerji Yönetimi

Pressan’da enerji yönetimi; üretim faaliyetlerinin sürekliliğini destekleyen, yasal yükümlülükler ve operasyonel verimlilik

hedefleri ile uyumlu şekilde ele alınan bir çevresel yönetim başlığıdır. Enerji tüketimi; tesislerin genel elektrik kullanımı ve

varsa yakıt türleri (ör. doğal gaz) üzerinden izlenmekte, tüketim trendleri dönemsel olarak değerlendirilerek iyileştirme

fırsatları belirlenmektedir.

Enerji yönetimi yaklaşımımız, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi kapsamında çevresel boyut–etki değerlendirmesine dahil

edilmekte; enerji tüketiminin çevresel etkileri (dolaylı emisyonlar dahil) kontrol planları ve iyileştirme yaklaşımı içinde ele

alınmaktadır.

5.2.1. Tüketim Takibi ve Değerlendirme Yaklaşımı

Enerji tüketim verileri, tesislerin toplam tüketimini yansıtan kayıtlar üzerinden düzenli olarak takip edilir. İzleme yaklaşımı;

tüketim değişimlerinin üretim yoğunluğu, çalışma gün/saatleri ve operasyonel koşullar ile birlikte değerlendirilmesine

dayanır. Bu sayede enerji kullanımı yalnızca “toplam tüketim” olarak değil, süreçlerdeki değişkenlerle ilişkilendirilerek

yorumlanır.

Değerlendirme sırasında aşağıdaki başlıklar dikkate alınır:

• Aylık toplam elektrik tüketimi ,

• Varsa aylık toplam doğal gaz/yakıt tüketimi ,

• Olağan dışı tüketim artışlarında saha kontrolleri ve teknik değerlendirmeler.
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5.3.3. Kuyu Suyu Kullanımına Yönelik Kontrol Yaklaşımı

Yeraltı suyunun kullanılması nedeniyle Pressan’da su yönetimi, kaynak sürdürülebilirliğini gözeten bir yaklaşımla ele alınmaktadır.

Bu kapsamda:

•Su kullanım ihtiyacı, proses gereklilikleri ile sınırlı tutulmakta,

•Gereksiz ve kontrolsüz kullanımların önlenmesine yönelik saha kontrolleri yapılmakta,

•Altyapı kaynaklı kaçak riskleri saha gözlemleri ile takip edilmektedir.

Bu yaklaşım, suyun yalnızca tüketilen bir kaynak değil, korunması gereken bir değer olarak ele alınmasını sağlamaktadır.

5.3.4. Farkındalık ve Saha Uygulamaları

Su yönetiminde teknik kontrollerin yanı sıra çalışan farkındalığı da önemli bir unsur olarak değerlendirilmektedir. Bu doğrultuda;

•Ortak kullanım alanlarında bilinçlendirme uygulamaları,

•Saha ekiplerine yönelik temel çevre bilgilendirmeleri,

uygulanmaktadır. Amaç, suyun kontrollü kullanımının günlük iş yapış kültürünün doğal bir parçası haline gelmesidir.

5.3.5. Sürekli İyileştirme Yaklaşımı

Su tüketimi, çevresel performans göstergeleri kapsamında değerlendirilmekte; elde edilen veriler, iyileştirme fırsatlarının belirlenmesinde girdi olarak

kullanılmaktadır. Bu yaklaşım, su yönetiminin reaktif değil, izleme ve gözden geçirme döngüsü içerisinde yürütülmesini desteklemektedir.

5.2.2. Verimlilik ve Sürekli İyileştirme Yaklaşımı

Pressan’da enerji verimliliği, yalnızca teknik ekipman yatırımları ile sınırlı olmayan; bakım disiplini, saha uygulamaları ve operasyonel standartların iyileştirilmesi ile desteklenen bir süreç

olarak ele alınır. Enerji kullanımının optimizasyonuna yönelik fırsatlar, süreç gözden geçirmeleri ve saha geri bildirimleri üzerinden değerlendirilerek aksiyon planlarına dönüştürülür.

Enerji yönetimi kapsamında uygulanan yaklaşım:

• Gereksiz çalışmanın önlenmesi ve işletme disiplininin güçlendirilmesi,

• Bakım faaliyetleri ile ekipmanların verimli çalışma koşullarının korunması,

• İşletme koşullarındaki değişimlerin tüketim üzerindeki etkilerinin izlenmesi,

• Çevresel hedefler kapsamında enerji verimliliği fırsatlarının değerlendirilmesi.
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Pressan’da su yönetimi, çevresel sürdürülebilirlik yaklaşımının önemli başlıklarından biri olarak ele alınmakta; suyun üretim faaliyetlerinde kontrollü, ihtiyaç odaklı ve sorumlu şekilde kullanılmasını esas alan bir
yönetim anlayışı uygulanmaktadır. Su, yalnızca operasyonel bir girdi değil; çevresel risklerin ve yasal sorumlulukların yönetilmesi gereken sınırlı bir doğal kaynak olarak değerlendirilmektedir.

5.3. Su Yönetimi ve Kullanım Yaklaşımı

5.3.1. Su Kullanım Alanları

Üretim yapısı gereği Pressan’da su kullanımı ağırlıklı olarak aşağıdaki alanlarda gerçekleşmektedir:

•Üretim proseslerine bağlı yardımcı sistemler,

•Soğutma amaçlı kullanım noktaları,

•Sosyal alanlar ve hijyen kullanımları,

•Yangın tesisatı .

5.3.2. Su Tüketiminin Takibi

Su tüketimi, tesis bazında toplam kullanım verileri üzerinden izlenmektedir. Aylık tüketim değerleri, üretim yoğunluğu ve çalışma

düzeni ile birlikte değerlendirilerek olağan dışı artışlar kontrol edilmektedir. Bu yaklaşım sayesinde su kullanımı yalnızca miktarsal

olarak değil, operasyonel değişkenlerle ilişkili şekilde ele alınmaktadır.

Tüketim verilerinin izlenmesi;

•Kullanım eğilimlerinin görülmesini,

•Beklenmeyen tüketim artışlarının erken tespit edilmesini,

•Kayıp ve kaçak risklerinin değerlendirilmesini

mümkün kılmaktadır.

5.3.3. Kuyu Suyu Kullanımına Yönelik Kontrol Yaklaşımı

Yeraltı suyunun kullanılması nedeniyle Pressan’da su yönetimi, kaynak sürdürülebilirliğini gözeten bir yaklaşımla ele alınmaktadır. Bu

kapsamda:

•Su kullanım ihtiyacı, proses gereklilikleri ile sınırlı tutulmakta,

•Gereksiz ve kontrolsüz kullanımların önlenmesine yönelik saha kontrolleri yapılmakta,

•Altyapı kaynaklı kaçak riskleri saha gözlemleri ile takip edilmektedir.

Bu yaklaşım, suyun yalnızca tüketilen bir kaynak değil, korunması gereken bir değer olarak ele alınmasını sağlamaktadır.

5.3.4. Farkındalık ve Saha Uygulamaları

Su yönetiminde teknik kontrollerin yanı sıra çalışan farkındalığı da önemli bir unsur olarak değerlendirilmektedir. Bu doğrultuda;

•Ortak kullanım alanlarında bilinçlendirme uygulamaları,

•Saha ekiplerine yönelik temel çevre bilgilendirmeleri,

uygulanmaktadır. Amaç, suyun kontrollü kullanımının günlük iş yapış kültürünün doğal bir parçası haline gelmesidir.

5.3.5. Sürekli İyileştirme Yaklaşımı

Su tüketimi, çevresel performans göstergeleri kapsamında değerlendirilmekte; elde edilen veriler, iyileştirme fırsatlarının

belirlenmesinde girdi olarak kullanılmaktadır. Bu yaklaşım, su yönetiminin reaktif değil, izleme ve gözden geçirme döngüsü içerisinde

yürütülmesini desteklemektedir.
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5.4. Atık Yönetimi

Pressan’da atık yönetimi, çevresel yönetim sisteminin temel uygulama alanlarından biri olarak ele alınmakta; üretim ve destek faaliyetleri
sonucunda oluşan atıkların çevre mevzuatına uygun, izlenebilir ve kontrollü şekilde yönetilmesi esas alınmaktadır.

Atık yönetimi yaklaşımımız, atıkların kaynağında ayrıştırılması, geri kazanılabilir atıkların ekonomiye kazandırılması ve bertarafın son seçenek
olarak değerlendirilmesi prensiplerine dayanmaktadır.

Atık yönetimi faaliyetleri; ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, Atık Yönetimi Yönetmeliği ve ilgili ulusal mevzuat hükümleri doğrultusunda
yürütülmekte, yasal bildirim ve beyan süreçleri düzenli olarak takip edilmektedir.

5.4.1. Atık Türleri ve Oluşum Kaynakları

Pressan tesislerinde oluşan atıklar, üretim prosesleri ve destek faaliyetlerine bağlı olarak farklı kategorilerde sınıflandırılmaktadır. Başlıca atık
grupları şunlardır:

• Tehlikesiz atıklar (metal hurdalar, ambalaj atıkları, karton, plastik vb.),

• Tehlikeli atıklar (yağlı bezler, atık yağlar,basınçlı kaplar , kimyasal ambalajlar, proses kaynaklı tehlikeli atıklar),
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5.4.2. Atıkların Ayrıştırılması ve Geçici Depolanması

Atıklar, oluşum noktalarında türlerine göre ayrıştırılmakta ve etiketli toplama ekipmanlarında biriktirilmektedir.

Geçici depolama alanları; kapalı, zemin izolasyonu sağlanmış, sızdırmazlık özelliklerine sahip ve mevzuata

uygun şekilde düzenlenmiştir.

Geçici depolama sürecinde:

Atık türü ve atık kodu etiketlendirmeleri yapılmakta,

Depolama süreleri mevzuat limitleri içerisinde tutulmakta,

Alan düzeni ve güvenliği periyodik olarak kontrol edilmektedir.

Bu yapı, atıkların çevreye ve çalışan sağlığına risk oluşturmayacak şekilde yönetilmesini sağlamaktadır.



5.4.3. Lisanslı Taşıma ve Bertaraf Süreçleri

Pressan’da oluşan tüm atıklar, yalnızca lisanslı taşıyıcı firmalar aracılığıyla ve çevre lisansına sahip geri kazanım

veya bertaraf tesislerine gönderilmektedir. Atık taşıma ve teslim süreçleri, mevzuata uygun şekilde kayıt altına

alınmakta ve izlenebilirlik sağlanmaktadır.

Atık beyanları, Çevre Bilgi Sistemi üzerinden (MoTAT / ÇBS) yıllık olarak yapılmakta ve ilgili kayıtlar

arşivlenmektedir. Bu yaklaşım, yasal uyumun yanı sıra şeffaf ve denetlenebilir bir atık yönetimi altyapısı

oluşturmaktadır.

5.4.4. Tesis Bazlı Atık Yönetimi Yaklaşımı

Esenyurt Tesisi: Üretim proseslerinin yoğun olduğu bu lokasyonda metal, plastik ve proses kaynaklı atıkların

oluşumu daha yüksek olup, atık yönetimi ağırlıklı olarak ayrıştırma, geri kazanım ve kontrollü bertaraf esasına göre

yürütülmektedir.

Alikahya Tesisi: Montaj ağırlıklı üretim yapısı nedeniyle atık miktarları görece daha düşük olup, ağırlıklı olarak

geri kazanılabilir nitelikte atıklar oluşmaktadır.

Her iki tesiste de atık yönetimi uygulamaları standartlaştırılmış olup, aynı çevresel yönetim prensipleri geçerlidir.

5.4.5. Eğitim ve Farkındalık

Atık yönetiminin etkinliği, çalışanların doğru uygulamaları benimsemesi ile doğrudan ilişkilidir. Bu nedenle;

Çevre ve atık yönetimi bilgilendirmeleri,

Tehlikeli atıklar ve güvenli depolama uygulamaları, düzenli olarak aktarılmaktadır. Amaç, atıkların doğru şekilde

ayrıştırılmasının ve yönetilmesinin günlük iş disiplininin bir parçası haline gelmesini sağlamaktır.

5.4.6. Sürekli İyileştirme ve Gelişim Yaklaşımı

Atık yönetimi performansı; atık miktarları, geri kazanım oranları ve yasal uygunluk göstergeleri üzerinden

izlenmektedir. Elde edilen veriler, atık oluşumunun azaltılması ve geri kazanım potansiyelinin artırılmasına yönelik

iyileştirme alanlarının belirlenmesinde kullanılmaktadır.

Bu yaklaşım, Pressan’ın atık yönetimini yalnızca yasal bir yükümlülük olarak değil, kaynak verimliliğini destekleyen

bir çevresel yönetim aracı olarak ele aldığını göstermektedir.
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İklim ve Karbon
Pressan Madeni Eşya Sanayi ve Ticaret A.Ş., otomotiv tedarik zincirindeki konumu gereği yalnızca ürün ve hizmet kalitesiyle değil, aynı zamanda
çevresel performansı ve iklim değişikliğine karşı geliştirdiği kurumsal yaklaşımıyla da müşterileri tarafından yakından izlenen bir üreticidir. Bu nedenle
şirketimizin iklim stratejisi, kısa vadeli enerji verimliliği çalışmalarını aşan; kapsamlı veri analizi, tedarik zinciri karbon yönetimi, azaltım politikaları,
yenilenebilir enerji yatırımları, döngüsel ekonomi uygulamaları ve uzun vadeli nötralizasyon planlarını içeren bütünleşik bir yapıya sahiptir.

2024 yılı faaliyetlerine ilişkin karbon ayak izi envanteri, Pressan’ın sürdürülebilirlik yolculuğundaki en somut adımlardan biridir. Bu envanter yalnızca bir
raporlama aracı değil, aynı zamanda şirketin üretim süreçlerinin iklim üzerindeki etkisini bilimsel temellerle ortaya koyan, risk ve fırsat alanlarını
tanımlayan, yönetim kararlarını veriye dayandıran stratejik bir rehber niteliği taşımaktadır. Envanter sonuçlarının QSI doğrulama sürecine hazırlanmış
olması, verilerin uluslararası standartlarla uyumluluğunu daha da güçlendirmektedir.

2024 yılı toplam sera gazı emisyonu 43.296 ton COϜe olarak hesaplanmıştır. Bu değer, Pressan’ın üretim hacmi, kullandığı metal ağırlıklı hammaddeler,
tedarik zinciri yapısı ve faaliyet süreçleri göz önüne alındığında sektör ortalamalarıyla uyumludur. Emisyonların %84’ünün tedarik zinciri kaynaklı olması,
şirketimizin iklim stratejisinin merkezine hammadde, satın alma ve tedarikçi yönetimi konularını yerleştirmesi gerektiğini göstermektedir. Bu durum,
yalnızca Pressan için değil, Türkiye ve dünyadaki tüm metal parça üreticileri için geçerlidir.

6.1. ISO 14064-1 Kapsamında Sera Gazı Hesaplamamız

6.1.1. Kullanılan Yaklaşımın Bilimsel Temeli

Pressan’ın karbon ayak izi, Dünya Kaynakları Enstitüsü (WRI) ve Dünya Sürdürülebilir Kalkınma İş Konseyi (WBCSD) tarafından oluşturulan GHG
Protokolü ile ISO 14064-1:2018 standardının metodolojik çerçevesi kullanılarak hesaplanmıştır. Bu iki yöntem dünyanın en yaygın kullanılan
metodolojileri olup; özellikle otomotiv tedarik zincirindeki tüm OEM’ler tarafından zorunlu kabul edilmektedir.

• ISO 14064-1, “kuruluş seviyesinde sera gazı emisyonlarının hesaplanması ve raporlanması” standardıdır.

• GHG Protokol ise hesaplamanın kapsamlarını (Scope 1, Scope 2, Scope 3) belirler ve terminoloji getirir.

Bu iki yaklaşım birbiriyle çatışmaz; tam tersine ISO daha teknik detayları içerirken GHG Protokol sonuçların yorumlanmasını kolaylaştırır. Pressan raporu
her iki metodun gerekliliklerini taşımaktadır.
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6.1.2. Baz Yıl ve Pressan’ın Seçimi

Pressan için 2024 yılı baz yıl olarak seçilmiştir. Çünkü:

• Alikahya tesisinin tam kapasite devreye girmesi ile üretim yapısı stabil hale gelmiştir.

• Elektrik, doğalgaz, nakliye, satın alma, atık ve servis verilerinin tamamı tam doğrulukla temin 
edilmiştir.

• Gelecek yıllarla kıyaslanabilir bir yapı oluşturulmuştur.

ISO 14064-1 madde 9’a göre baseline yıl seçiminde en kritik unsurlar veri bütünlüğü ve üretim 
istikrarıdır. Pressan’ın 2024 yılı bu şartların tümünü sağlar.

6.1.3. Sistem Sınırlarının Belirlenmesi (Organizational & Operational Boundary)

Pressan karbon hesaplamasında operasyonel kontrol yaklaşımı uygulanmıştır. Bu kapsamda:

• Pressan’ın sahip olduğu veya operasyonel kontrol sağladığı tüm faaliyetler emisyona dahil 
edilmiştir.

• Tedarikçilerin faaliyetleri ise Pressan kontrolünde olmadığı için “dolaylı emisyon (Scope 3)” olarak 
raporlanmıştır.

6.1.4. Veri Kaynaklarının Sınıflandırılması (Birincil – İkincil Veri Ayrımı)

Pressan’ın karbon ayak izi hazırlığı boyunca veri kaynakları ciddi bir titizlikle yönetilmiş, her bir veri 
türü için doğrulama izleri oluşturulmuştur.

Birincil Veriler

Şirketin kendi kayıt sistemlerinden alınan ve doğruluğu en yüksek olan verilerdir.

Örnekler:

•  Elektrik faturaları

•  Doğalgaz faturaları

•  Araç yakıt tanıma fişleri

•  Lojistik ton-km hesaplamaları

•  Atık bertaraf fişleri

•  Hammadde alım kayıtları

Bu veriler Pressan’ın kendi sistemi, muhasebe kayıtları ve teknik bakım departmanı tarafından 
sağlanmıştır.

İkincil Veriler

Dış kaynaklardan alınan emisyon faktörleri veya sektör ortalamalarıdır.

Örnekler:

•  IPCC GWP değerleri

•  DEFRA nakliye çarpanları

•  Enerji Bakanlığı elektrik EF değeri

•  Atık bertaraf faktörleri

Bu yaklaşım ISO gereğidir ve doğrulama kuruluşları tarafından talep edilen standart raporlama 
yöntemidir.

6.2. Belirsizlik Analizi (%4.98 Sonuç Açıklaması)

Belirsizlik Analizi karbon raporlamada sık atlanan fakat doğrulamada en çok bakılan unsurdur. 
Pressan’ın belirsizlik seviyesi hesaplanmış ve sonuç %4,98 bulunmuştur .

Bu, ISO’ya göre “yüksek doğruluk” sınıfıdır.

Belirsizlikler üç kaynaktan oluşur:

•  Ölçüm hataları

•  Veri toplama yöntemi

•  Emisyon faktörü güven düzeyi

Örneğin DEFRA EF’leri %5 belirsizlik içerir.

Elektrik tüketimi ise yalnızca %1,5 hata payına sahiptir.
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6.3. Emisyon Kapsamları – Scope 1 / 2 / 3 

6.3.1. Scope 1 – Doğrudan Emisyonlar

Toplam Scope 1 emisyonu:

511,97 ton COϜe Alt kırılımları:

1. Doğalgaz tüketimi → 300,98 ton COϜe

2. Araç yakıtları → 193,86 ton COϜe

3. Soğutucu gaz kaçakları → 17,13 ton COϜe

Bu değer Pressan gibi metal işleyen bir üretici için beklenen seviyedir. Pres operasyonlarında doğrudan 
yakma süreçleri olmadığı için Scope 1 sınırlıdır.

6.3.2. Scope 2 – Elektrik Kaynaklı Dolaylı Emisyonlar

Toplam Scope 2 emisyonu :

2.476,08 ton COϜe

Bu değer elektrik şebekesinin lokasyon bazlı faktörüne bağlıdır. Türkiye’nin elektrik EF’i Avrupa 
ortalamasının biraz üzerindedir. Bu nedenle elektrik tüketimi büyük bir etki yaratır.

6.3.3. Scope 3 – Tedarik Zinciri ve Diğer Dolaylı Emisyonlar

Scope 3, Pressan karbon ayak izinin %93’ünden fazlasını oluşturur.

En büyük kaynak:

Kategori 4 – Satın alınan hammaddeler → 36.378,83 ton COϜe

Bunun nedeni Pressan’ın metal ağırlıklı ürünler üretmesidir.
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İklim Stratejisi
Pressan A.Ş. için iklim değişikliği ile mücadele, yalnızca çevresel bir sorumluluk alanı değil; operasyonel
sürekliliği, tedarik zinciri güvenilirliğini ve uzun vadeli rekabet gücünü doğrudan etkileyen stratejik bir 
yönetim konusudur. Otomotiv sektörünün küresel dönüşüm dinamikleri, düşük karbonlu üretim beklentileri 
ve regülasyon baskıları dikkate alındığında, iklim risklerinin proaktif şekilde yönetilmesi Pressan’ın
kurumsal dayanıklılığı açısından kritik öneme sahiptir.

Bu doğrultuda Pressan, iklim stratejisini ölçüm, azaltım, dönüşüm ve izleme olmak üzere dört temel 
yapı taşı üzerine inşa etmektedir. İlk adım olarak sera gazı emisyonlarının doğru, tutarlı ve 
doğrulanabilir şekilde hesaplanması esas alınmış; ISO 14064-1 standardı doğrultusunda kurumsal 
karbon ayak izi hesaplamaları gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmalar sayesinde emisyon kaynakları kapsam 
bazında analiz edilmiş, enerji tüketimi, yakıt kullanımı ve operasyonel faaliyetlerden kaynaklanan 
karbon etkileri görünür hale getirilmiştir.

Karbon ayak izi hesaplama sonuçları, Pressan’ın iklim stratejisinde karar alma süreçlerinin temel 
girdisini oluşturmaktadır. Elde edilen veriler ışığında, emisyon yoğunluğu yüksek süreçler 
önceliklendirilmiş; enerji verimliliği, kaynak kullanımı ve proses optimizasyonu alanlarında iyileştirme 
fırsatları belirlenmiştir. Bu yaklaşım, iklim yönetiminin yalnızca raporlama odaklı değil, doğrudan 
operasyonel uygulamalara entegre edilen bir yapı kazanmasını sağlamaktadır.

Emisyon azaltım stratejisinin temel bileşenlerinden biri, enerji kaynaklarının dönüşümüdür. Bu kapsamda 
Alikahya tesisinde devreye alınması planlanan güneş enerjisi sistemi ile elektrik tüketiminin bir bölümü 
yenilenebilir kaynaklardan karşılanması ön görülmekte ; Esenyurt tesisi için enerji verimliliğini artırmaya 
yönelik ekipman iyileştirmeleri, proses optimizasyonları ve tüketim izleme çalışmaları ile karbon 
yoğunluğunun azaltılması hedeflenmektedir.

Pressan’ın iklim stratejisi yalnızca doğrudan operasyonları kapsamakla sınırlı değildir. Tedarik zinciri 
kaynaklı dolaylı emisyonların (Kapsam 3) yönetimi, orta ve uzun vadeli iklim yol haritasının önemli bir 

parçası olarak ele alınmaktadır. Bu kapsamda tedarikçi değerlendirme süreçlerine çevresel 
performans kriterlerinin entegre edilmesi, karbon ayak izi farkındalığının artırılması ve veri toplama 
altyapısının geliştirilmesi hedeflenmektedir. Böylece Pressan, iklim etkisini yalnızca kendi operasyonları 
içinde değil, değer zinciri genelinde yönetmeyi amaçlamaktadır.

İklim değişikliğine uyum (adaptasyon) boyutu da Pressan’ın iklim stratejisinin ayrılmaz bir parçasıdır. 
Enerji arz güvenliği, operasyonel süreklilik, aşırı hava olayları ve kaynak erişimi gibi iklim riskleri; 
entegre yönetim sistemleri kapsamında değerlendirilmektedir. Bu risklerin izlenmesi ve gerekli önleyici 
aksiyonların planlanması, iş sürekliliği ve operasyonel dayanıklılık açısından kritik görülmektedir.

Tüm bu çalışmalar, düzenli izleme, performans göstergeleri ve yönetim gözden geçirme mekanizmaları 
ile desteklenmektedir. Karbon emisyon verileri, enerji tüketim göstergeleri ve iklimle ilişkili iyileştirme 
aksiyonları, yönetim seviyesinde değerlendirilerek sürekli gelişim yaklaşımıyla ele alınmaktadır.

Pressan A.Ş., iklim değişikliği ile mücadeleyi uzun vadeli kurumsal stratejisinin ayrılmaz bir parçası 
olarak görmekte; düşük karbonlu üretim, kaynak verimliliği ve sorumlu tedarik anlayışı ile geleceğe 
uyumlu bir sanayi modeli oluşturmayı hedeflemektedir. Bu doğrultuda şirket, iklim risklerini yöneten, 
emisyonlarını azaltan ve paydaşlarıyla birlikte dönüşümü destekleyen bir yaklaşımı kararlılıkla 
sürdürmektedir.

58



SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK ÖNCELİKLENDİRME ANALİZİ, HEDEFLER VE YOL HARİTASI 

Pressan Madeni Eşya San. ve Tic. A.Ş., sürdürülebilirlik çalışmalarını bütüncül, planlı ve ölçülebilir bir yapı içerisinde yönetmeyi hedeflemektedir. Bu doğrultuda, sürdürülebilirlik alanındaki tüm konu başlıklarının 
aynı anda ve eşit önemde ele alınması yerine; şirket faaliyetleri üzerindeki etkileri, operasyonel riskler ve paydaş beklentileri dikkate alınarak önceliklendirilmesi esas alınmıştır.
Bu yaklaşımın temel amacı; Pressan için en kritik sürdürülebilirlik konularını belirlemek, bu konular için kısa, orta ve uzun vadeli hedefler tanımlamak ve sürdürülebilirlik yol haritasını gerçekçi ve uygulanabilir 
bir çerçevede oluşturmaktır.

7.1Sürdürülebilirlik Önceliklendirme Matrisi

Sürdürülebilirlik önceliklendirme çalışması; çevresel, sosyal, yönetişim ve tedarik zinciri boyutlarını kapsayacak şekilde yürütülmüştür. Önceliklendirme matrisi, her bir sürdürülebilirlik başlığının iki temel kriter
doğrultusunda değerlendirilmesiyle oluşturulmuştur:

• Çevresel ve Operasyonel Etki: İlgili konunun Pressan’ın üretim faaliyetleri, çevresel etkileri, yasal uyum durumu ve operasyonel riskleri üzerindeki etkisi.

• Paydaş Beklentisi ve Uyum Gerekliliği :Başta müşteriler olmak üzere paydaş beklentileri, mevzuat zorunlulukları, sektörel uygulamalar ve itibar riskleri.

Değerlendirme, 1 (düşük) ile 5 (çok yüksek) arasında değişen bir ölçek kullanılarak yapılmış olup, bu çalışma sayısal bir skor üretmekten ziyade göreli önceliklerin belirlenmesine yönelik nitel bir analiz
niteliği taşımaktadır. Önceliklendirme, konuların matris üzerindeki konumlarına göre yorumlanmıştır. Matrisin sağ üst bölgesinde yer alan başlıklar, Pressan için öncelikli aksiyon alanlarını temsil etmektedir.

Bu analiz sonucunda; çevresel mevzuat uyumu ve yönetim sistemleri, karbon ayak izi ve emisyon yönetimi, etik ve uyum mekanizmaları, insan hakları , iş sağlığı ve güvenliği gibi başlıklar yüksek öncelikli
konular olarak belirlenmiştir. Su yönetimi, tedarikçi sürdürülebilirliği ve iklim riskleri yüksek öncelikli gelişim alanları olarak değerlendirilirken; enerji yönetimi, kurumsal sosyal sorumluluk ve gönüllü inisiyatifler
orta–uzun vadeli hedefler kapsamında ele alınmıştır.

59



Sürdürülebilirlik Önceliklendirme Analizi, Hedefler Ve Yol Haritası 

7.2 Paydaş Katılımı ve Matrisin Geliştirilmesi

Önceliklendirme matrisi ilk aşamada Pressan’ın iç değerlendirmeleri temel alınarak oluşturulmuştur.
Ancak sürdürülebilirlik yönetiminin paydaş katılımı ile güçlendirilmesi amacıyla, matrise ilişkin
yaklaşım bir üst seviyeye taşınmıştır.

Bu kapsamda, önceliklendirme çalışmasının aşağıdaki iki perspektif üzerinden ele alınması
kararlaştırılmıştır:

Üretim / Operasyon Odaklı Önceliklendirme: Sahadaki çevresel ve operasyonel etkiler, üretim
süreçleri ve teknik riskler temel alınarak yapılan değerlendirme.

Yönetim / Stratejik Önceliklendirme: Yönetişim, kurumsal itibar, raporlama gereklilikleri ve uzun
vadeli stratejik hedefler doğrultusunda yapılan değerlendirme.

Bu iki perspektife iç paydaşlara yönelik bir sürdürülebilirlik önceliklendirme anketi hazırlanmıştır.
Anket aracılığıyla, sürdürülebilirlik başlıklarının paydaşlar tarafından algılanan etki ve öncelik
düzeylerine ilişkin puanlamalar alınacaktır. Elde edilen geri bildirimler doğrultusunda mevcut
önceliklendirme matrisi gözden geçirilerek güncellenecektir.

7.3 Hedefler ve Yol Haritası ile İlişkilendirme

Sürdürülebilirlik önceliklendirme matrisi, Pressan’ın sürdürülebilirlik hedeflerinin ve yol haritasının
temel girdisini oluşturmaktadır. Bu doğrultuda hedefler;

Kısa Vadeli Hedefler: Mevzuat uyumu, yönetişim altyapısının kurulması, karbon ayak izi
hesaplama ve doğrulama süreçlerinin tamamlanması gibi temel yapıların oluşturulmasına
odaklanmıştır. Mevcut durumda kısa vadeli hedeflerin tamamı hayata geçirilmiş durumdadır.

Orta Vadeli Hedefler: Performans göstergelerinin netleştirilmesi, sürdürülebilirlik raporlamasının
olgunlaştırılması, tedarikçi süreçlerine sürdürülebilirlik kriterlerinin entegrasyonu ve paydaş
katılımının artırılması hedeflenmektedir.

Uzun Vadeli Hedefler: Emisyon azaltım projeleri, enerji verimliliği uygulamaları, ileri seviye
tedarikçi sürdürülebilirlik mekanizmaları ve uluslararası inisiyatiflerin değerlendirilmesi yoluyla
sürdürülebilirlik yönetiminin olgunluk seviyesinin artırılması amaçlanmaktadır.

Bu yapı ile Pressan, sürdürülebilirlik çalışmalarını kısa vadeli uyum faaliyetlerinden başlayarak,
orta ve uzun vadede stratejik dönüşüm hedeflerine doğru ilerleyen planlı bir yol haritası
çerçevesinde yönetmektedir.
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Pressan Madeni Eşya Sanayi ve Ticaret A.Ş., ekonomik değer üretmenin ötesinde, faaliyet gösterdiği bölgede kalıcı
ve anlamlı bir sosyal etki oluşturmayı kurumsal sorumluluk anlayışının temel bileşenlerinden biri olarak ele
almaktadır. Şirketimizin toplumsal katkı yaklaşımı; yalnızca bağış, sponsorluk veya dönemsel destek faaliyetleriyle
sınırlı kalmayan, uzun vadeli değer yaratmayı hedefleyen bütüncül bir sosyal yatırım perspektifi üzerine inşa
edilmiştir.

Bu yaklaşım doğrultusunda Pressan’ın sosyal sorumluluk stratejisi; eğitime erişimin desteklenmesi, mesleki becerilerin
geliştirilmesi, nitelikli istihdam fırsatlarının oluşturulması ve yerel toplulukların sürdürülebilir kalkınmasına katkı
sağlanması eksenlerinde şekillendirilmektedir. Toplumsal katkı faaliyetleri, şirketin faaliyet gösterdiği bölgelerin
ihtiyaçları dikkate alınarak planlanmakta; paydaşlarla kurulan iş birlikleri sayesinde kalıcı ve tekrarlanabilir etki
yaratılması hedeflenmektedir.

Sanayi sektöründe yaşanan teknolojik dönüşüm ve üretim modellerindeki değişim, geleceğin iş gücünün yalnızca
teknik bilgiyle değil; problem çözme yetkinliği, analitik düşünme, takım çalışması, güvenli çalışma kültürü ve
sürdürülebilirlik bilinciyle donatılmasını zorunlu kılmaktadır. Pressan, bu dönüşümün bilinciyle hareket ederek hem
kendi organizasyonunun hem de bölgesel istihdam ekosisteminin uzun vadeli sürdürülebilirliğini destekleyen sosyal
yatırım modelleri geliştirmektedir.

Bu çerçevede sosyal sorumluluk stratejimiz üç temel ilkeye dayanmaktadır:

1.Sürdürülebilir Katma Değer: Yürütülen proje ve programların kısa vadeli değil, uzun soluklu ve kalıcı sosyal
fayda üretmesi.

2.Topluluk Odaklı Yaklaşım: Çalışanlar, öğrenciler, aileler ve bölgesel paydaşlarla birlikte şekillenen, katılımcı
ve kapsayıcı bir sosyal fayda ağı oluşturulması.

3.Eşit Fırsat ve Kapsayıcılık: Eğitim, mesleki gelişim ve istihdam fırsatlarına erişimde toplumsal cinsiyet eşitliği
ve kapsayıcılık ilkesinin korunması.

Bu ilkeler doğrultusunda Pressan; yerel okullar, meslek liseleri, üniversiteler, kamu kurumları ve sivil toplum
kuruluşları ile uzun dönemli ve karşılıklı fayda esasına dayalı iş birlikleri yürütmektedir. Programların temel hedefi;
bölgesel ekonomik kalkınmayı desteklemek, gençlerin iş yaşamına güvenle hazırlanmasını sağlamak ve sanayi için
nitelikli insan kaynağının sürdürülebilir şekilde yetiştirilmesine katkı sunmaktır.
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8.1. Eğitim Destek Programları

Eğitim, Pressan’ın toplumsal katkı çalışmalarının merkezinde yer almaktadır. Şirketimiz, nitelikli insan
kaynağının yalnızca kendi üretim süreçleri açısından değil, ülke sanayisinin rekabet gücünün korunması
açısından da kritik öneme sahip olduğunun bilinciyle hareket etmektedir. Bu nedenle eğitim alanındaki
katkılar, süreklilik arz eden ve yapısal fayda yaratmayı amaçlayan programlar çerçevesinde ele
alınmaktadır.

Bu kapsamda bugüne kadar iki okulun yapımını üstlenerek, Millî Eğitim Bakanlığı'na (MEB) hibe ettik. Bu
okullar, ülkemizin geleceği olan çocuklarımızın nitelikli eğitim ortamlarına erişimine katkı sağlamaktadır.
Bununla da yetinmeyerek, söz konusu okullardan veya başka okullardan gelen yardım ve destek
taleplerini düzenli olarak değerlendiriyor, imkanlarımız dahilinde eğitim materyali, teknik ekipman,
bakım-onarım ve diğer ihtiyaçlara yönelik destekler sunuyoruz.

Mesleki Eğitim İş Birliği Modeli

Pressan’ın eğitim alanındaki en güçlü iş birliklerinden biri, faaliyet gösterdiği bölgede bulunan Fikriye
Nüzhet Bilgincan Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ile yürütülen mesleki eğitim destek programıdır. Bu iş
birliği modeli; öğrencilerin teknik becerilerini geliştirmeyi, sanayi ortamını yerinde deneyimlemelerini
sağlamayı ve mezuniyet sonrası istihdama hazırlık süreçlerini desteklemeyi amaçlamaktadır.

Bu kapsamda yürütülen çalışmalar şunlardır:

•Müfredat içeriğinin güncel üretim teknolojileri ve sanayi ihtiyaçlarıyla uyumlu hale getirilmesi,

•Okul bünyesindeki laboratuvar ve atölye altyapılarının geliştirilmesine destek sağlanması,

•Uygulamalı eğitim modüllerinin saha deneyimi ile desteklenmesi,

Bu yapı sayesinde öğrenciler, teorik bilgiyi gerçek üretim süreçleriyle ilişkilendirme fırsatı bulmakta; güvenli
çalışma, kalite disiplini ve kurumsal iş kültürüyle erken aşamada tanışmaktadır.
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Yerel Paydaşlarla İş Birliği

Pressan; yerel yönetimler, okul yönetimleri, üniversiteler ile düzenli iletişim ve iş birliği içerisinde hareket etmektedir. Bu
paydaşlarla yürütülen çalışmalar, bölgesel ihtiyaçların doğrudan sahadan öğrenilmesini ve sosyal projelerin ortak hedefler
doğrultusunda şekillendirilmesini sağlamaktadır.

Bu iş birlikleri; eğitim altyapılarının güçlendirilmesi, çevresel farkındalık faaliyetleri, sosyal dayanışma projeleri ve gönüllülük
çalışmaları gibi alanlarda yoğunlaşmaktadır. Katılımcı yönetim anlayışıyla yürütülen bu model, Pressan’ın toplulukla birlikte
gelişen bir kurum kimliği kazanmasına katkı sağlamaktadır.

8.2. Yerel Ekosistem Destekleri
Pressan, faaliyet gösterdiği bölgelerde yalnızca ekonomik bir aktör olarak değil, sosyal ve kültürel gelişimin bir paydaşı olarak

konumlanmaktadır. Yerel ekosistemin güçlenmesi, şirketin uzun vadeli başarısının ve toplumsal kabulünün temel unsurlarından biri

olarak değerlendirilmektedir.

Yerel ekosistem destekleri iki ana eksende yapılandırılmıştır:

1.Topluluk ihtiyaçlarına duyarlılık ve destek,

2.Sürdürülebilir yerel kalkınmaya katkı.
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Sonuç Ve Gelecek Dönem Taahhütleri
Pressan A.Ş. için sürdürülebilirlik; yalnızca çevresel performansın iyileştirilmesine yönelik
teknik uygulamalar bütünü değil, şirketin uzun vadeli rekabet gücünü, operasyonel
dayanıklılığını ve paydaş güvenini doğrudan etkileyen stratejik bir yönetim yaklaşımıdır.
Bu raporda ortaya konulan çalışmalar, sürdürülebilirliğin Pressan’ın iş yapış kültürüne ve
karar alma süreçlerine entegre edildiğini açık biçimde ortaya koymaktadır.

2024 yılı boyunca yürütülen faaliyetler; çevresel etkilerin ölçülmesi ve izlenmesi, enerji ve
kaynak verimliliğinin artırılması, iş sağlığı ve güvenliği kültürünün güçlendirilmesi ve tedarik
zincirinde sorumluluk anlayışının yaygınlaştırılması hedefleri doğrultusunda şekillenmiştir.
ISO 14001, ISO 45001 ve ISO 14064-1 başta olmak üzere entegre yönetim sistemleri
kapsamında yürütülen çalışmalar sayesinde, çevresel ve sosyal performans göstergeleri
ölçülebilir, izlenebilir ve doğrulanabilir bir yapıya kavuşturulmuştur.

Pressan’ın iki lokasyonlu operasyonel yapısı; üretim, montaj ve lojistik süreçlerinde kalite
sürekliliği ile birlikte çevresel ve operasyonel risklerin dengeli şekilde yönetilmesine
olanak sağlamaktadır. Aynı zamanda enerji tüketimi, atık yönetimi ve geri kazanım
oranlarına ilişkin verilerin düzenli olarak izlenmesi, çevresel performansın sürekli
iyileştirilmesini mümkün kılmaktadır.

İnsan kaynağı, Pressan’ın sürdürülebilirlik yaklaşımının merkezinde konumlanmaktadır.
Güvenli çalışma ortamının sağlanması, çalışanların mesleki ve teknik gelişimlerinin
desteklenmesi ve kurumsal bilgi birikiminin korunması, uzun vadeli değer yaratımının temel
unsurları olarak ele alınmaktadır. İş Sağlığı ve Güvenliği uygulamaları, yalnızca yasal
uyum çerçevesinde değil; önleyici, katılımcı ve sürekli gelişen bir kültür anlayışıyla
yürütülmektedir.

Tedarik zinciri yönetiminde ise Pressan; kalite, izlenebilirlik, çevresel ve sosyal uygunluk
kriterlerini birlikte ele alan bütüncül bir yaklaşım benimsemektedir. Tedarikçi
değerlendirme ve geliştirme süreçleri, yalnızca bugünkü operasyonel ihtiyaçları değil;
orta ve uzun vadeli sürdürülebilirlik beklentilerini de kapsayacak şekilde
yapılandırılmaktadır. Önümüzdeki dönemde karbon ayak izi bildirimlerinin tedarikçi
değerlendirme sistemine entegre edilmesi, bu yaklaşımın önemli bir adımı olacaktır.

Gelecek dönem için Pressan’ın sürdürülebilirlik taahhütleri aşağıdaki başlıklar altında
şekillenmektedir:

Enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji kullanımının artırılması,

Karbon ayak izi azaltım hedeflerinin somut yol haritaları ile desteklenmesi,

Çevresel performans göstergelerinin dijital izleme altyapıları ile güçlendirilmesi,

İş sağlığı güvenliği kültürünün saha uygulamaları ve eğitimlerle benimsenmesi,

Tedarik zincirinde çevresel ve sosyal sorumluluk kriterlerinin yaygınlaştırılması,

Paydaşlarla şeffaf, düzenli ve karşılıklı değer üreten iletişim mekanizmalarının
sürdürülmesi.

Pressan A.Ş., sürdürülebilirliği dönemsel bir proje ya da raporlama yükümlülüğü olarak
değil; kurumsal dayanıklılığın, güvenilir üretimin ve uzun vadeli büyümenin temel bileşeni
olarak ele almaya devam edecektir. Bu yaklaşım doğrultusunda; çevresel, sosyal ve
yönetişim performansını sürekli geliştiren, paydaşlarıyla güven ilişkisini güçlendiren ve
gelecek nesiller için sorumlu değer üreten bir kurum olma hedefini kararlılıkla
sürdürecektir.
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